
STAVEBNÍ
FAKULTA 

autor(ka) práce

datum a podpis vedoucího práce

datum a podpis studenta/studentky

studijní program

Architektura a stavitelství

fakulta

Fakulta stavební

zadávající katedra

katedra architektury

2019/2020

Ing. arch.
Eva Linhartová

název diplomové práce

DIPLOMOVÁ
PRÁCE

vedoucí diplomové práce

Základní škola
Mladá Boleslav

Bc.
Kateřina
Vlková



2 3ZÁKLADNÍ ŠKOLA MLADÁ BOLESLAV
Bc. Kateřina Vlková129DPM

ANOTACE

THIS DIPLOMA THESIS DEALS WITH THE STUDY DESIGN OF AN ELEMENTARY SCHOOL WITH THE CAPACITY OF 500 CHILDREN, WHICH IS LOCATED IN 
THE NEWLY DESIGNED URBAN AREA „NA ŠIBENICI“ IN MLADÁ BOLESLAV, WHICH WAS THE SUBJECT OF THE PRE-DIPLOMA THESIS. THIS LOCATION 
IS VERY ATTRACTIVE DUE TO ITS DIRECT CONNECTION TO THE FOREST PARK ŠTĚPÁNKA, WHICH IS THE MAIN BASIS OF THE ARCHITECTURAL 
CONCEPT OF OBJECTS. THE FUNDAMENTAL MATERIAL IS INSPIRED BY SURROUNDING BUILDINGS. THE FOYER OF THE ELEMENTARY SCHOOL 
CREATES A MAIN CENTRAL SPACE AND CONNECTS THE PRIMARY AND LOWER SECONDARY SCHOOL. PHYSICAL EDUCATION OF STUDENTS IS 
SECURED IN THE GYM BUILDING, WHICH IS LOCATED EASTWARDS ACROSS THE ADJACENT ROAD. BOTH OBJECTS ARE CONNECTED BY A BRIDGE.

ABSTRACT

PODĚKOVÁNÍ

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ

V DIPLOMOVÉ PRÁCI JE ZPRACOVÁN NÁVRH STUDIE ZÁKLADNÍ ŠKOLY PRO 500 DĚTÍ V NOVĚ NAVRŽENÉ MĚSTSKÉ ČÁSTI “NA ŠIBENICI” V MLADÉ 
BOLESLAVI, KTERÁ BYLA PŘEDMĚTEM PŘEDDIPLOMNÍ PRÁCE. VELICE ATRAKTIVNÍ MÍSTO S PŘÍMOU NÁVAZNOSTÍ NA LESOPARK ŠTĚPÁNKA JE HLAVNÍM 
VÝCHODISKEM ARCHITEKTONICKÉ KONCEPCE OBJEKTŮ. ZÁKLADNÍ HMOTA JE INSPIROVÁNA OKOLNÍ ZASTÁVBOU. VSTUPNÍ HALA ZÁKLADNÍ ŠKOLY 
VYTVÁŘÍ HLAVNÍ CENTRÁLNÍ PROSTOR, KTERÝ SPOJUJE I. A II.STUPEŇ.  TĚLOVÝCHOVA ŽÁKŮ JE ZAJIŠTĚNA VÝSTAVBOU TĚLOCVIČNY, KTERÁ SE NACHÁZÍ 
VÝCHODNĚ PŘES PŘILEHLOU KOMUNIKACI. TYTO DVA OBJEKTY JSOU PROPOJENY MOSTEM.
 

RÁDA BYCH PODĚKOVALA ING. ARCH. EVĚ LINHARTOVÉ, PROF. ING. ARCH MICHALU HLAVÁČKOVI A ING. ARCH. JOLANĚ HROCHOVÉ ZA 
ODBORNÉ VEDENÍ A PODNĚTNÉ RADY. MÉ DÍKY PATŘÍ TAKÉ RODINĚ, PŘÁTELŮM A BLÍZKÝM ZA TRPĚLIVOST A PODPORU.

PROHLAŠUJI, ŽE JSEM SVOU DIPLOMOVOU PRÁCI - NÁVRH ZÁKLADNÍ ŠKOLY MLADÁ BOLESLAV VYPRACOVALA SAMOSTATNĚ 
POD VEDENÍM VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE. JAKO AUTOR UVEDENÉ DIPLOMOVÉ PRÁCE PROHLAŠUJI,
ŽE JSEM V SOUVISLOSTI S JEJÍM VYTVOŘENÍM NEPORUŠILA AUTORSKÁ PRÁVA TŘETÍCH OSOB.

V PRAZE DNE 23.5.2018             PODPIS .......................................



4 5ZÁKLADNÍ ŠKOLA MLADÁ BOLESLAV
Bc. Kateřina Vlková129DPM

NÁZEV DIPLOMOVÉ PRÁCE: ZÁKLADNÍ ŠKOLA MLADÁ BOLESLAV
VYPRACOVALA: BC. KATEŘINA VLKOVÁ
VEDOUCÍ: ING. ARCH. EVA LINHARTOVÁ
AKADEMICKÝ ROK: 2019/2020
SEMESTR: LETNÍ
KATEDRA: KATEDRA ARCHTEKTURY K129

ÚVOD

PŘEDDIPLOMNÍ PROJEKT   6-13

Situace širších vztahů    8
Architektonický detail    9
Koncepční schémata    10
Schéma funkcí objektů   11
Vizualizace     12-13

DIPLOMNÍ PROJEKT    14-93

ARCHITEKTONICKÁ STUDIE   16-53

Koncept základní školy   16
Situace širších vztahů    17
Architektonická situace   18
Požadavky, stavební program  19
Požadavky na kmenovou třídu  20
Kmenová třída 1. a 2. stupeň   21
Schéma provozů 1.PP    22
Půdorys 1.PP     23
Schéma provozů 1.NP    24
Půdorys 1.NP     25
Schéma provozů 2.NP    26
Půdorys 2.NP     27
Schéma provozů 2.PP    28
Půdorys 2.PP     29
Řezy podélné     30-31
Řezy příčné     32-33
Pohled východní    34
Pohled západní    35
Pohled jižní a severní    36-37
Vizualizace exteriér – vstup   38
Vizualizace exteriér – 1. stupeň  39
Vizualizace exteriér – 2. stupeň  40
Pohled do atria – SV    41
Pohled do atria – JV    42
Vizualizace exteriér – pohled do atria  43
Vizualizace interiér – vstupní hala  44
Vizualizace interiér – hlavní schodiště  45
Vizualizace interiér – chodba 2. stupeň 46-47
Vizualizace interiér – vstupní hala  48
Vizualizace interiér – třída 2. stupeň  49
Vizualizace exteriér - tělocvična  50-51
Nadhled     52-53

OBSAH

ZADÁNÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

STAVEBNĚ KONSTRUKČNÍ ČÁST  54-93

Průvodní a souhrnná technická zpráva 56-63
Půdorys 1.NP     64-65
Řez fasádou     66-67
Řez A-A´     68
Skladby     69
Energetický štítek obálky budovy  70
Technická zpráva – 
požárně bezpečnostní řešení stavby  71-73
Schéma požárně bezpečnostního 
řešení stavby     74-75
Technická zpráva – statická část  76-83
Schéma statická část    84-85
Výkres tvarů 2.NP    86-87
Technická zpráva –
technické prostředí budov   88-90
Blokové schéma všech systémů v budově 91
Schéma TZB     92-93



6

PŘEDDIPLOMNÍ PROJEKT



8 9PŘEDDIPLOMNÍ PROJEKT
Bc. Kateřina Vlková

Bc.Klára Seemannová
Bc. Daniel Jurko

G
SP

ub
lis

he
rV

er
si

on
 3

8.
87

.9
0.

10
0

G
SE

du
ca

tio
na

lV
er

si
on

SITUACE
ŠIRŠÍCH VZTAHŮ

ARCHITEKTONICKÝ
DETAIL

LEGENDA 



10 11PŘEDDIPLOMNÍ PROJEKT
Bc. Kateřina Vlková

Bc.Klára Seemannová
Bc. Daniel Jurko

automobilová dopravahlavní myšlenka projektu

pěší a cyklotrasyautomobilová doprava

autobusová dopravatramvajová doprava

KONCEPČNÍ
SCHÉMATA

SCHÉMA
FUNKCÍ OBJEKTŮ

funkce bydlení služby veřejné budovy administrativní budovaLEGENDA



12 13PŘEDDIPLOMNÍ PROJEKT
Bc. Kateřina Vlková

Bc.Klára Seemannová
Bc. Daniel Jurko

PŘEDDIPLOMOVÝ PROJEKT

Zadáním přediplomové práce byla 
urbanistická studie u Mladé Boleslavi. 
Úkolem bylo navrhnout novou část 
spadající pod Mladou Boleslav a 
zajistit tak nové bydlení a veškerou 
vybavenost především pro pracovníky 
automobilové společnosti škoda. 

Naším hlavním cílem bylo propojení 
parku štěpánka s přírodním parkem 
Chlum, kterého jsme dosáhli jak 
výstavbou biokoridoru na západní 
straně u Podchlumí, tak také 
navržením lávky pro pěší a cyklisty 
na straně východní. Pro snadnou 
dopravu obyvatel za prací do 
severní části Mladé Boleslavi jsme 
zajistili zavedením tramvajové 
linky, která částečně navazuje na 
stávající železniční dopravu. Sběrnou 
komunikaci jsme oddělili od hlavní 
pěší trasy, a tím jsme zajistili bezpečný 
pobyt obyvatel bez většího hluku 
automobilové dopravy. Hlavním 
centrem dění se stalo kruhové náměstí, 
kterým tato hlavní pěší trasa prochází.

Rozvržení bloku a celková situace 
vychází z loga škody. „paprsky“ 
vycházející ven symbolizují zásah 
našimi domy do přírody, zatímco 
paprsky vcházející dovnitř symbolizují 
rozšíření přírody do naší zástavby. Šipka 
směřuje k továrně v mladé boleslavi a 
vyznačuje hlavní propojení obyvatel s 
pracovní příležitostí pomocí tramvaje.

Okolo hlavní pěší zóny jsou umístěny 
bytové domy s občanskou vybaveností 
v přízemí. V dalších blocích na jih a na 
sever jsou domy určené pouze pro 
bydlení. Dále je zde mateřská škola 
základní škola s přímou návaznosti na 
sportovní centrum. Při vjezdu do území 
z východní strany se zde nachází 
také poliklinika a administrativní 
budova. Ze západní strany je pak po 
levé straně ubytování pro studenty 
a v samém centru je umístěn hotel, 
který tvoří dominantu celého území.

VIZUALIZACE
HLAVNÍ PĚŠÍ TRASA

VIZUALIZACE
NOVĚ NAVRŽENÉ ČÁSTI



1414 _architektonická studie

DIPLOMNÍ PROJEKT



16 17ZÁKLADNÍ ŠKOLA MLADÁ BOLESLAV
Bc. Kateřina Vlková129DPM

základní škola
3NP

tělocvična
2NP2NP

BD
3NP

BD
3NP

BD
3NP

BD
4NP

BD
4NP

BD
4NP

BD
4NP

BD
5NP

BD
6NP

BD
7NP

BD
3NP

7NP 4NP

6NP

6NP
4NP 5NP

poliklinika
8NP

admin.budova
6NP9NP

4NP

6NP8NP

5NP6NP
KD

8NP

lesopark
ŠTĚPÁNKA

zastávka tramzastávka tram

zastávka bus

KONCEPT
ZÁKLADNÍ ŠKOLY

SITUACE 
ŠIRŠÍCH VZTAHŮ

5 m10 m20 m

10 m20 m40 m
M_1:625

M_1:325

10 m20 m40 m
M_1:715

25 m50 m100 m

M_1:1250

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK

25 m50 m100 m

5 m10 m20 m

10 m20 m40 m
M_1:625

M_1:325

10 m20 m40 m
M_1:715

25 m50 m100 m

M_1:1250

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK

25 m50 m100 m
měřítko 1:1250

hlavní osa od Štěpánky

5 m10 m
20 m

10 m20 m
40 mM_1:625

M_1:325

10 m20 m
40 m

M_1:715

25 m50 m
100 m

M_1:1250

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK

vstupní hala
největší koncentrace žáků 



18 19ZÁKLADNÍ ŠKOLA MLADÁ BOLESLAV
Bc. Kateřina Vlková129DPM

sportovní hřiště s běžeckou dráhou

tělocvičnaspojovací krčekZŠ I.stupeň

ZŠ II.stupeň

vstupní hala

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K
VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VY
TV

OŘ
EN

O 
VE

 S
TU

DE
NT

SK
É 

VE
RZ

I P
RO

DU
KT

U 
AU

TO
DE

SK

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

pa
rk

ov
išt

ě
pr

o 
za

m
ěs

tn
an

ce

zásobovánívstup pro zaměstnance

pěstitelské záhony

ZÁKLADNÍ INFORMACE - POŽADAVKY

POČET NOVÝCH OBYVATEL
 •nově navržené území: 4761 obyvatel
 •100 dětí na 1000 obyvatel … 480 dětí 

VELIKOST POZEMKU: 22 630 m2

NÁVRH ZÁKLADNÍ ŠKOLY: minimálně 34 m2 na žáka z celkové plochy
22 630/480=47,1 m2
47,1 m2 > 34 m2

25 žáků na třídu + 10% rezerva … 28 žáků na třídu

1.STUPEŇ 
 •1.-5. třída 
 •tzn. 5 tříd
 •celkem 10 kmenových tříd

2.STUPEŇ
 •6.-9. třída
 •tzn. 4 třídy
 •celkem 8 kmenových tříd

PROSTOROVÉ PODMÍNKY

kmenová učebna   min. 1,65 m2/1 žák
odborná učebna   min. 2 m2/1 žák
počítačová učebna   min. 2 m2/1 žák
jazyková učebna   min. 2 m2/1 žák
učebna pracovních činností  min. 4 m2/1 žák

nadzemní podlaží    1.stupeň 1-2 podlaží
nadzemní podlaží    2.stupeň 1-4 podlaží
plocha šaten    0,25 m2/1 žák
celková plocha pozemku  min. 34,0 m2/1 žák
zastavěná plocha pozemku  min. 4,6 m2/1 žák
plocha přestávkových ploch  min. 4,0 m2/1 žák
plocha tělovýchovných zařízení  min. 16,0 m2/1 žák
běžecký ovál    250 m
běžecká dráha    100 m
venkovní hřiště    dle typu hřiště
 
ŠÍŘKA CHODBY
třídy po obou stranách   3000 mm
třídy po jedné straně   2200 mm
pokud hlavní komunikační spojení  3000 mm

ŠÍŘKA DVEŘÍ
výukové prostory   900 mm
tělocvičny    1800 x 2100 mm

POŽADAVKY NA HYGIENICKÉ ZAŘÍZENÍ ZÁKLADNÍ ŠKOLY

wc žáci - dívky   1 záchod/20 dívek
    1 hygienická kabina/ 80 dívek
wc žáci - chlapci  1 pisoár/20 chlapců
    1 záchod/80 chlapců
wc žáci     1 umyvadlo/20 žáků
wc učitelé   1 záchod/20 žen
    1 záchod/20 mužů
    1 pisoár/  můžů
    1 umyvadlo/1 záchod
úklidová komora  1 výlevka/1 patro

POŽADAVKY NA VĚTRÁNÍ A PARAMETRY MIKROKLIMATICKÝCH PODMÍNEK
Množství přiváděného čerstvého vzduchu v učebnách, tělocvičnách, šatnách a hygienických zařízeních v zařízeních 
pro výchovu a vzdělávání a provozovnách pro výchovu a vzdělávání:

učebny   20-30   m3.hod-1  na 1 žáka
tělocvičny  20-90   m3.hod-1  na 1 žáka*
šatny   20   m3.hod-1  na 1 žáka
umývárny  30   m3.hod-1  na 1 umyvadlo
sprchy   150-200   m3.hod-1  na 1 sprchu
záchody  50   m3.hod-1  na 1 kabinu, 25 m3.hod-1  na 1 pisoár
*s ohledem na konkrétní využití (dle druhu prováděného cvičení) a kapacitu tělocvičny

CELOROČNĚ PŘÍPUSTNÉ PARAMETRY MIKROKLIMATICKÝCH PODMÍNEK
Průměrné hodnoty výsledných teplot, rychlostí proudění a relativní vlhkosti vzduchu:
Typ prostoru  Výsledná teplota    Rychlost proudění Relativní vlhkost
   tg min[°C] tg opt[°C] tg max[°C] va [m.s-1]  rh [%]
Učebny, pracovny, 
místnosti určené 
k dlouh. pobytu  20  22 ±2  28  0,1-0,2   30-65
Tělocvičny  18  20 ±2  28  0,1-0,2   30-65
Šatny   20  22 ±2  28  0,1-0,2   30-65
Sprchy   24  -  -  -   -
Záchody  18  -  -  0,1-0,2   30-65
Chodby   18      0,1-0,2   30-65

Rozdíl výsledné teploty v úrovni hlavy a kotníků nesmí být větší než 3 °C.

MÉ POŽADAVKY

společná vstupní hala pro I. a II. stupeň
šatny v návaznosti na halu oddělené pro I. a II.stupeň
vedení školy v návaznosti na vstupní halu
jídelna v návaznosti na vstupní halu, zásobování ze severu
prostor pro žáky pro volný čas

STAVEBNÍ PROGRAM

II.STUPEŇ

UČEBNY
kmenová učebna    8
jazyková učebna    2
počítačová učebna    2
přírodopis     1
fyzika/chemie     1
laboratoř fyzika/chemie    1
výtvarná výchova    1
hudební výchova    1
cvičná kuchyňka    1
pracovní činnosti    1
HYGIENICKÉ ZÁZEMÍ
 dívky  záchodová kabina min. 7
  hygienická kabina min.  2
  umyvadlo  min.  7
 chlapci záchodová kabina min.  2
   pisoár  min.  7
   umyvadlo min.  7
 bezbariérové wc    3
ŠATNY
 skříňka     224
KABINETY
 kabinety pro 2 učitele   4
 kuchyňka    2
 toalety     2
ÚNIKOVÉ SCHODIŠTĚ    2

SPOLEČNÉ PROSTORY

VEDENÍ ŠKOLY
 pracovna ředitele   1
 pracovna zástupce ředitele  1
 pracovna sekretářky   1
 zasedací místnost   1
 kuchyňka    1
 hygienické zázemí   2
VRÁTNICE
 kancelář    1
 zázemí     1
PROVOZNÍ PROSTORY
 úklidová komora 5 (1 úklidová komora/1NP)
 centrální technická místnost  1
 technická místnost pro VZT   5
 sklad       
 
 školník      1
JÍDELNA
 prostory strávníků 1/3 žáků_168 žáků_1,2 m2/žák
 zázemí kuchyně    1
VÍCEÚČELOVÝ PROSTOR
 výstavní prostor    
 odpočinkový prostor   

I.STUPEŇ

UČEBNY
kmenová učebna     10
specializovaná učebna    1
hudební výchova     1
DRUŽINA
HYGIENICKÉ ZÁZEMÍ
 dívky  záchodová kabina  min. 7
   hygienická kabina min.  2
   umyvadlo  min.  7
 chlapci záchodová kabina min.  2
   pisoár   min.  7
   umyvadlo  min.  7
 bezbariérové wc   min.  2
ŠATNY
 skříňka      280
KABINETY
 kabinety pro 2 učitele   6
 kabinety pro 3 učitele   1
ÚNIKOVÉ SCHODIŠTĚ    1

ARCHITEKTONICKÁ
SITUACE

POŽADAVKY
STAVEBNÍ PROGRAMměřítko 1:715

5 m10 m20 m

10 m20 m40 m
M_1:625

M_1:325

10 m20 m40 m
M_1:715

25 m50 m100 m

M_1:1250

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK

10 m20 m40 m

5 m10 m
20 m

10 m20 m
40 mM_1:625

M_1:325

10 m20 m
40 m

M_1:715

25 m50 m
100 m

M_1:1250

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK

atrium

POUŽITÉ ZDROJE

https://www.tzb-info.cz/

https://www.cembrit.cz/

https://www.dekpartner.cz/

https://www.pasivnidomy.cz/
  
Ernst Neufert - Navrhování staveb



20 21ZÁKLADNÍ ŠKOLA MLADÁ BOLESLAV
Bc. Kateřina Vlková129DPM

MINIMÁLNÍ ROZMĚRY
PLOCHA

1,65 m2 na 1 žáka

28 žáků

1,65 x 28 = 46,2 m2

PRACOVNÍ STŮL

stůl pro dva žáky

1500 x 500 mm

výška dle věku žáka

ŠKOLNÍ TABULE

šířka 3000 mm

spodní okraj 900 mm nad podlahou

horní okraj 2100 mm nad podlahou

KMENOVÉ UČEBNY
MATERIÁL

podlaha - marmoleum
světlý šedý odstín

stěny - omítka
bílý odstín

kazetový podhled
minerál Ecomin Planet

koberec
barevnost dle jednotlivé třídy

nábytek - dřevo
světlý odstín

školní tabule
popisovatelná fi xou

školní lavice
s úložným prostorem

školní židle

stropní svítidlo

ROZMĚRY TŘÍDY
I.STUPEŇ

ROZMĚRY TŘÍDY
II.STUPEŇ

1,65 m2 na 1 žáka

28 žáků

1,65 x 28 = 46,2 m2

9,9 x 7,6 = 75,24 m2  > 46,2 m2

1,65 m2 na 1 žáka

28 žáků

1,65 x 28 = 46,2 m2

8,4 x 7,6 = 63,84 m2  > 46,2 m2

uložný prostor uložný prostor

interiér (chodba)

exteriér

třída I.stupně s hracím koutem

interiér (chodba)

třída II.stupně

exteriér

POŽADAVKY
NA KMENOVOU TŘÍDU

KMENOVÁ TŘÍDA
I. A II.STUPEŇměřítko 1:50

PRVKY



22 23

LEGENDA MÍSTNOSTÍ 
ZÁKLADNÍ ŠKOLA I.STUPEŇ

KOMUNIKACE
-1.33. pobytová chodba    457,38 m2

-1.34. studovna     84 m2

-1.35. technická místnost – VZT 1. stupeň 1.PP 21,08 m2

-1.36. schodišťový prostor – CHÚC   31,5 m2

HYGIENICKÉ ZÁZEMÍ
-1.37. úklidová místnost    8,3 m2

-1.38. hygienické zázemí chlapci   26,27 m2

-1.39. hygienické zázemí invalidé   6,05 m2

-1.40. hygienické zázemí dívky   35,85 m2

ZÁZEMÍ UČITELÉ
-1.41. zázemí učitelé     29,57 m2

-1.42. hygienické zázemí ženy   4,55 m2

-1.43. hygienické zázemí muži   7,11 m2

-1.44. kabinet     12 m2

-1.45. kabinet     12 m2

-1.46. kabinet     12 m2

KMENOVÉ TŘÍDY
-1.47. kmenová třída     74,25 m2

-1.48. kmenová třída     74,25 m2

-1.49. kmenová třída     74,25 m2

-1.50. kmenová třída     74,25 m2

-1.51. hudební výchova    120 m2

-1.52. sklad      40,13 m2

-1.53. šatny 1. stupeň    154,5 m2

VENKOVNÍ VÝUKA
-1.54. sklad       5,7 m2

-1.55. hygienické zázemí invalidé dívky  4,84 m2

-1.56. hygienické zázemí invalidé chlapci  4,84 m2

-1.57. sklad      13,24 m2

-1.58. třída pro venkovní výuku   122,48 m2

LEGENDA MÍSTNOSTÍ 
TĚLOCVIČNA

-1.59. závětří     20,25 m2

-1.60. vstupní hala    28,1 m2

-1.61. prostory recepce   67,22 m2

-1.62. zázemí recepce   10,52 m2

-1.63. sklad     16,5 m2

-1.64. venkovní sklad    83,44 m2

HYGIENICKÉ ZÁZEMÍ
-1.65. hygienické zázemí ženy  21,3 m2

-1.66. hygienické zázemí invalidé ženy 4,84 m2

-1.67. hygienické zázemí invalidé muži 4,84 m2

-1.68. hygienické zázemí muži  16,28 m2

-1.69. „špinavá“ chodba   60,5 m2

ŠATNY VEŘEJNOST
-1.70. šatna veřejnost   39 m2

-1.71. šatna veřejnost   37 m2

-1.72. „čistá“ chodba – CHÚC  37,2 m2

-1.73. úklidová místnost   5,46 m2

-1.74. schodišťový prostor – CHÚC  24,93 m2

-1.75. squash     76,2 m2

-1.76. sklad náčiní    83,47 m2

-1.77. malá tělocvična   21,25 m2

HYGIENICKÉ ZÁZEMÍ
-1.78. hygienické zázemí invalidé ženy 4,79 m2

-1.79. hygienické zázemí invalidé muži 4,79 m2

-1.80. úklidová místnost   8,69 m2

-1.81. sklad     12 m2

-1.82. schodišťový prostor – CHÚC  19 m2

-1.83. chodba    205,6 m2 

-1.84. velká tělocvična   1181,7 m2

PARTER ŠKOLY A TĚLOCVIČNY
MATERIÁL

betonová dlažba
světlý šedý odstín

mlatové cesty
světlá béžová barva

kov
antracitoý odstín

EPDM granulát
barevnost dle návrhu

dřevo
světlý odstín

PRVKY

betonová lavička
světlý šedý odstín

kruhy, houpačka
světlý odstín

síť na lezení
světlý odstín

zapuštěná trampolína
odstín a velikost dle návrhu

SCHÉMA PROVOZŮ
1.PODZEMNÍHO PODLAŽÍ

PŮDORYS
1.PODZEMNÍHO PODLAŽÍ

ZÁKLADNÍ ŠKOLA MLADÁ BOLESLAV
Bc. Kateřina Vlková129DPM

5 m10 m20 m

10 m20 m40 m
M_1:625

M_1:325

10 m20 m40 m
M_1:715

25 m50 m100 m

M_1:1250

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK

5 m10 m20 m

10 m20 m40 m
M_1:625

M_1:325

10 m20 m40 m
M_1:715

25 m50 m100 m

M_1:1250

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK

5 m10 m20 m

5 m10 m20 m

10 m20 m40 m
M_1:625

M_1:325

10 m20 m40 m
M_1:715

25 m50 m100 m

M_1:1250

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK

10 m20 m40 m
měřítko 1:325

LEGENDA PROVOZŮ 

komunikace

technické místnosti

hygienické zázemí

jídelna

jídelna zázemí

zázemí učitelů - kabinety

kmenové učebny

specializované učebny

tělocvična - šatny

1

2

1

2

3

4

5

6

7

8

9

9

8

7

6

5

3

3

1 6

LEGENDA MÍSTNOSTÍ 
ZÁKLADNÍ ŠKOLA VSTUPNÍ HALA A II.STUPEŇ

KOMUNIKACE
-1.01. vstupní hala    215,23 m2

-1.02. výstavní prostor   287,3 m2

-1.03. chodba    221,4 m2

-1.04. šatny 2. stupeň   113,58 m2

-1.05. technická místnost   233,65 m2

-1.06. schodišťový prostor - CHÚC  35,1 m2

HYGIENICKÉ ZÁZEMÍ
-1.07. hygienické zázemí invalidé  6,22 m2

-1.08. hygienické zázemí dívky  21,17 m2

-1.09. hygienické zázemí chlapci  17,61 m2

PRACOVIŠTĚ ŠKOLNÍKA
-1.10. školník     30,18 m2

-1.11. hygienické zázemí školníka  6,14 m2

-1.12. sklad školníka    15,8 m2

-1.13. technická místnost – VZT kuchyně 31,95 m2

-1.14. schodišťový prostor – CHÚC  31,05 m2

ŠKOLNÍ JÍDELNA
-1.15. kancelář vedoucí jídelny  21,23 m2

-1.16. zázemí personálu kuchyně  22,61 m2

-1.17. šatny s hygienickým zázemím ženy 13 m2

-1.18. šatny s hygienickým zázemím muži 13 m2

-1.19. příjem     7,93 m2

-1.20. hygienické zázemí muži  4,34 m2

-1.21. hygienické zázemí ženy  4,34 m2

-1.22. chodba    60,18 m2

-1.23. sklad     11,05 m2

-1.24. sklad     12,48 m2

-1.25. sklad     9,18 m2

-1.26. úklidová místnost   9,8m m2

-1.27. kuchyně    114,44 m2

-1.28. sklad odpadu    19,81 m2

-1.29. černé nádobí    13,61 m2

-1.30. bílé nádobí    19,14 m2

-1.31. výdej     29 m2

-1.32. prostory jídelny   292,34 m2

měřítko 1:625



24 25ZÁKLADNÍ ŠKOLA MLADÁ BOLESLAV
Bc. Kateřina Vlková129DPM

LEGENDA MÍSTNOSTÍ 
ZÁKLADNÍ ŠKOLA VSTUPNÍ HALA A II.STUPEŇ

KOMUNIKACE
1.01. zádveří     75,33  m2

1.02. vstupní hala    135,77 m2

1.03. pobytová chodba   544,38 m2

VEDENÍ ŠKOLY
1.04. recepce/vrátnice   12,29  m2

1.05. úklidová místnost   6,1  m2

1.06. hygienické zázemí učitelé muži 8,97  m2

1.07. hygienické zázemí učitelé ženy 10,53  m2

1.08. kancelář psychologa   25  m2

1.09. kancelář zástupce ředitele  36  m2

1.10. sekretariát    35,12  m2

1.11. kancelář ředitele   45,75  m2

1.12. hygienické zázemí ředitele  5,96  m2

1.13. archiv     13,46  m2

1.14. sborovna    44,62  m2

1.15. schodišťový prostor – CHÚC  19,8 m2

HYGIENICKÉ ZÁZEMÍ
1.16. hygienické zázemí chlapci  15  m2

1.17. hygienické zázemí invalidé  6,22 m2 

1.18. hygienické zázemí dívky  21,75  m2

1.19. jazyková učebna   40,87  m2

1.20. jazyková učebna   40,12  m2

1.21. technická místnost – VZT  30,2  m2

1.22. schodišťový prostor – CHÚC  19,8 m2

1.23. počítačová učebna   56,25 m2

1.24. kabinet    13,69 m2

1.25. předsíň kabinetu   10,56 m2

1.26. serverovna    18,75  m2

1.27. počítačová učebna   56,25  m2

KMENOVÉ TŘÍDY
1.28. kmenová třída    63 m2

1.29. kmenová třída    63  m2

1.30. kmenová třída    63  m2

1.31. kmenová třída    63  m2

ZÁZEMÍ UČITELŮ
1.32. kuchyňka    9,2  m2

1.33. hygienické zázemí učitelé  5,4  m2

1.34. kabinet    14,9  m2

1.35. kabinet    12  m2

LEGENDA MÍSTNOSTÍ
ZÁKLADNÍ ŠKOLA I.STUPEŇ

KOMUNIKACE
1.36. pobytová chodba    438,71 m2

1.37. jazyková učebna    40,88 m2

1.38. jazyková učebna    40,88 m2

1.39. technická místnost – VZT   31,2 m2

1.40. schodišťový prostor - CHÚC   19,8 m2

HYGIENICKÉ ZÁZEMÍ
1.41. úklidová místnost    8,3 m2

1.42. hygienické zázemí chlapci   26,12 m2

1.43. hygienické zázemí invalidé   6,05 m2

1.44. hygienické zázemí dívky   35,73 m2

ZÁZEMÍ UČITELÉ
1.45. zázemí učitelé     29,57 m2

1.46. hygienické zázemí ženy   4,55 m2

1.47. hygienické zázemí muži   7,11 m2

1.48. kabinet     12 m2

1.49. kabinet     12 m2

1.50. kabinet     12 m2

KMENOVÉ TŘÍDY
1.51. kmenová třída     74,25 m2

1.52. kmenová třída     74,25 m2

1.53. kmenová třída     74,25 m2

1.54. kmenová třída     74,25 m2

1.55. kmenová třída     73,5 m2

1.56. kmenová třída     85,5 m2

1.57. družina      150 m2

1.58. spojovací chodba    514 m2

1.59. prostor běžecké dráhy   500 m2

LEGENDA MÍSTNOSTÍ
TĚLOCVIČNA

1.60. „čistá“ chodba   116,16 m2

ŠATNY
1.61. šatny ZŠ (veřejnost)   50,46 m2

1.62. šatny ZŠ (veřejnost)   40 m2

1.63. učitelé/rozhodčí   36,7 m2

1.64. šatny ZŠ (veřejnost)   43,4 m2

1.65. šatny ZŠ (veřejnost)   51,36 m2

 
1.66. schodišťový prostor – CHÚC  24,96 m2

1.67. technické zázemí – VZT  88,88 m2

HYGIENICKÉ ZÁZEMÍ
1.68. hygienické zázemí invalidé ženy 4,88 
m2 
1.69. hygienické zázemí invalidé muži 4,88 m2

1.70. úklidová místnost   3,77 m2

1.71. schodišťový prostor – CHÚC  18,7 m2

1.72. „špinavá“ chodba   285,5 m2

SCHÉMA PROVOZŮ
1.NADZEMNÍHO PODLAŽÍ

PŮDORYS
1.NADZEMNÍHO PODLAŽÍ

5 m10 m20 m

10 m20 m40 m
M_1:625

M_1:325

10 m20 m40 m
M_1:715

25 m50 m100 m

M_1:1250

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK

5 m10 m20 m

10 m20 m40 m
M_1:625

M_1:325

10 m20 m40 m
M_1:715

25 m50 m100 m

M_1:1250

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK

10 m20 m40 m
5 m10 m20 m

10 m20 m40 m
M_1:625

M_1:325

10 m20 m40 m
M_1:715

25 m50 m100 m

M_1:1250

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK

5 m10 m20 m
měřítko 1:325

LEGENDA PROVOZŮ

komunikace

technické místnosti

hygienické zázemí

zázemí učitelů - kabinety

kmenové učebny

specializované učebny

tělocvična - šatny

vedení školy

měřítko 1:625



27ZÁKLADNÍ ŠKOLA MLADÁ BOLESLAV
Bc. Kateřina Vlková129DPM26

LEGENDA MÍSTNOSTÍ
ZÁKLADNÍ ŠKOLA II.STUPEŇ

2.01. pobytová chodba  447,19 m2

2.02. učebna hudební výchovy 66,75 m2

2.03. chodba   11,19 m2

2.04. kuchyňka   16,8 m2

2.05. hygienické zázemí učitelé 10 m2

2.06. úklidová místnost  4,87 m2

2.07. schodišťový prostor - CHÚC19,8 m2

HYGIENICKÉ ZÁZEMÍ
2.08. hygienické zázemí chlapci 15 m2

2.09. hygienické zázemí invalidé 6,22 m2

2.10. hygienické zázemí dívky 21,75 m2

2.11. spec. učebna - kuchyňka 82,31 m2

2.12. technická místnost – VZT 31,22 m2

2.13. schodišťový prostor  - CHÚC19,8 m2

2.14. pracovní činnosti  82,5 m2

2.15. sklad    10,05 m2

2.16. sklad    5,75 m2

2.17. učebna výtvarné výchovy 60 m2

KMENOVÉ TŘÍDY
2.18. kmenová třída   63 m2

2.19. kmenová třída   63 m2

2.20. kmenová třída   63 m2

2.21. kmenová třída   63 m2

ZÁZEMÍ UČITELÉ
2.22. kuchyňka   9,2 m2

2.23. hygienické zázemí učitelé 5,4 m2

2.24. kabinet   14,98 m2

2.25. kabinet   12 m2

2.26. učebna přírodopisu  52,35 m2

2.27. předsíň kabinetu  12,54 m2

2.28. kabinet   16,27 m2

2.29. učebna chemie/fyzika 61,12 m2

2.30. laboratoř chemie/fyzika 50,62 m2

SCHÉMA PROVOZŮ
2.NADZEMNÍHO PODLAŽÍ

PŮDORYS
2.NADZEMNÍHO PODLAŽÍ

5 m10 m20 m

10 m20 m40 m
M_1:625

M_1:325

10 m20 m40 m
M_1:715

25 m50 m100 m

M_1:1250

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK

5 m10 m20 m

10 m20 m40 m
M_1:625

M_1:325

10 m20 m40 m
M_1:715

25 m50 m100 m

M_1:1250

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK

5 m10 m20 m

5 m10 m20 m

10 m20 m40 m
M_1:625

M_1:325

10 m20 m40 m
M_1:715

25 m50 m100 m

M_1:1250

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK

10 m20 m40 m
měřítko 1:325

LEGENDA PROVOZŮ 

komunikace

technické místnosti

hygienické zázemí

zázemí učitelů - kabinety

kmenové učebny

specializované učebny

měřítko 1:625



28 29ZÁKLADNÍ ŠKOLA MLADÁ BOLESLAV
Bc. Kateřina Vlková129DPM

LEGENDA MÍSTNOSTÍ
 TĚLOCVIČNA

-2.1. chodba  64,8  m2

-2.2. technická místnost 105,68 m2

-2.3. technická místnost  63,15  m2

 – VZT 
-2.4. technická místnost  60,00  m2

 – VZT garáže 
-2.5. společné garáže 196  m2

-2.6. technická místnost  31,8  m2

 – VZT garáže
-2.7. schodišťový prostor  25,08  m2

 – CHÚC

PŮDORYS
2.PODZEMNÍHO PODLAŽÍ

SCHÉMA PROVOZŮ
2.PODZEMNÍHO PODLAŽÍ

5 m10 m20 m

10 m20 m40 m
M_1:625

M_1:325

10 m20 m40 m
M_1:715

25 m50 m100 m

M_1:1250

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK

měřítko 1:625

5 m10 m20 m

10 m20 m40 m
M_1:625

M_1:325

10 m20 m40 m
M_1:715

25 m50 m100 m

M_1:1250

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK

10 m20 m40 m
měřítko 1:325

5 m10 m20 m

10 m20 m40 m
M_1:625

M_1:325

10 m20 m40 m
M_1:715

25 m50 m100 m

M_1:1250

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK

5 m10 m20 m

komunikace

technické místnosti

LEGENDA PROVOZŮ 



30 31ZÁKLADNÍ ŠKOLA MLADÁ BOLESLAV
Bc. Kateřina Vlková129DPMŘEZY

PODÉLNÉ

ŘEZ A - A’
II.stupeň

ŘEZ B - B’
vstupní hala

ŘEZ C - C’
I.stupeň_most_tělocvična

měřítko 1:325

5 m10 m20 m

10 m20 m40 m
M_1:625

M_1:325

10 m20 m40 m
M_1:715

25 m50 m100 m

M_1:1250

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK

5 m10 m20 m



32 33ZÁKLADNÍ ŠKOLA MLADÁ BOLESLAV
Bc. Kateřina Vlková129DPM

ŘEZ D - D’
I.stupeň_vstupní hala_II.stupeň

ŘEZY
PŘÍČNÉ

ŘEZ E - E’
tělocvična

ŘEZ F - F’
tělocvična

měřítko 1:325

5 m10 m20 m

10 m20 m40 m
M_1:625

M_1:325

10 m20 m40 m
M_1:715

25 m50 m100 m

M_1:1250

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK

5 m10 m20 m



34 35ZÁKLADNÍ ŠKOLA MLADÁ BOLESLAV
Bc. Kateřina Vlková129DPMPOHLED

VÝCHODNÍ
POHLED 

ZÁPADNÍměřítko 1:325

5 m10 m20 m

10 m20 m40 m
M_1:625

M_1:325

10 m20 m40 m
M_1:715

25 m50 m100 m

M_1:1250

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK

5 m10 m20 m



36 37ZÁKLADNÍ ŠKOLA MLADÁ BOLESLAV
Bc. Kateřina Vlková129DPMPOHLED

JIŽNÍ A SEVERNÍ

POHLED JIŽNÍ

POHLED  SEVERNÍ

měřítko 1:325

5 m10 m20 m

10 m20 m40 m
M_1:625

M_1:325

10 m20 m40 m
M_1:715

25 m50 m100 m

M_1:1250

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK

5 m10 m20 m



38 39ZÁKLADNÍ ŠKOLA MLADÁ BOLESLAV
Bc. Kateřina Vlková129DPMVIZUALIZACE EXTERIÉR

VSTUP ZÁKLADNÍ ŠKOLY
VIZUALIZACE EXTERIÉR

I.STUPĚŇ



40 41ZÁKLADNÍ ŠKOLA MLADÁ BOLESLAV
Bc. Kateřina Vlková129DPMVIZUALIZACE EXTERIÉR

II.STUPEŇ
VIZUALIZACE EXTERIÉR
POHLED DO ATRIA_SV



42 43ZÁKLADNÍ ŠKOLA MLADÁ BOLESLAV
Bc. Kateřina Vlková129DPMVIZUALIZACE EXTERIÉR

POHLED DO ATRIA_JV
VIZUALIZACE EXTERIÉR

POHLED DO ATRIA



44 45ZÁKLADNÍ ŠKOLA MLADÁ BOLESLAV
Bc. Kateřina Vlková129DPMVIZUALIZACE INTERIÉR

VSTUPNÍ HALA
VIZUALIZACE INTERIÉR

HLAVNÍ SCHODIŠTĚ



46 47ZÁKLADNÍ ŠKOLA MLADÁ BOLESLAV
Bc. Kateřina Vlková129DPM

ODPOČINKOVÝ PROSTOR II.STUPNĚ
MATERIÁL

marmoleum
světlý šedý odstín

omítka
bílý odstín

kazetový podhled
minerál Ecomin Planet

koberec
šedý odstín

tabulový nátěr
tmavý odstín

tónované bezpečnostní sklo
zelený odstín

zelená stěna
nejedovaté rostliny

stropní svítidlo delta light
antracitový odstín

stropní svítidlo v podhledu
antracitový ostín

sedací nábytek
roche bobois_bubble

VIZUALIZACE INTERIÉR
CHODBA II.STUPEŇ



48 49ZÁKLADNÍ ŠKOLA MLADÁ BOLESLAV
Bc. Kateřina Vlková129DPMVIZUALIZACE INTERIÉR

VSTUPNÍ HALA
VIZUALIZACE INTERIÉR

TŘÍDA II.STUPEŇ



50 51ZÁKLADNÍ ŠKOLA MLADÁ BOLESLAV
Bc. Kateřina Vlková129DPMVIZUALIZACE EXTERIÉR

TĚLOCVIČNA VSTUP
VIZUALIZACE EXTERIÉR

TĚLOCVIČNA JZ



52 53ZÁKLADNÍ ŠKOLA MLADÁ BOLESLAV
Bc. Kateřina Vlková129DPMNADHLED



54 _stavebně konstrukční část

DIPLOMNÍ PROJEKT



56 57ZÁKLADNÍ ŠKOLA MLADÁ BOLESLAV
Bc. Kateřina Vlková129DPM

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 
MLADÁ BOLESLAV

A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA
B.SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

1 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A Průvodní zpráva 

A.1 Identifikační údaje 

A.1.1 Údaje o stavbě 

a) název stavby 
 Základní škola Mladá Boleslav  

b) místo stavby (adresa, čísla popisná, katastrální území, parcelní čísla pozemků) 
 k. ú. Mladá Boleslav, p. č. 1122, 1123/13, 1123/19 
 
c) předmět dokumentace 
 Tato projektová dokumentace pro vydání stavebního povolení řeší návrh Základní školy v Mladé Boleslavi.  

A.1.2 Údaje o stavebníkovi/žadateli 

 ČVUT v Praze, Fakulta stavební, Thákurova 7/2007, 166 29 Praha 6 

A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace 

 jméno, příjmení:  Bc. Kateřina Vlková 

A.2 Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení 

 V rámci této dokumentace je řešen objekt základní školy s tělocvičnou. Jedná se o 2 budovy propojené mostem. 
Stavba neobsahuje technologická zařízení výrobního charakteru. Instalovaná technická zařízení jsou následující: 

• vytápění 
příprava teplé vody je zajištěna tepelnými čerpadly země – voda. Druhý zdroj sloužící jako záložní je umístěn 
v technické místnosti a je jím elektrický kotel. Jednotlivé místnosti jsou vytápěny pomocí deskových otopných těles. 

• větrání 
větrání bude přirozené a nucené. Na každém patře je umístěna vzduchotechnická jednotka s rekuperací, která 
zajišťuje dostatek přísunu čerstvého vzduchu. 

A.3 Seznam vstupních podkladů 

• platný územní plán obce Mladá Boleslav 
• aktuální výpis z listu vlastnictví – informace o parcelách KN 
• letecké snímky lokality, ortofotomapy 
• fotodokumentace lokality 
• vlastní průzkum lokality 
• stavební zákon, vyhlášky a platná legislativa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 
 

B Souhrnná technická zpráva 
B.1 Popis území stavby 

a) charakteristika území a stavebního pozemku, zastavěné/nezastavěné území, dosavadní využití a zastavěnost území. 

Projektová dokumentace řeší výstavbu základní školy s tělocvičnou v Mladé Boleslavi. Rozsah řešeného území určuje 
hranice vymezená zadáním investora akce, respektuje hranici řešeného pozemku. Jedná se o pozemky na parcele číslo 
1122, 1123/13, 1123/19 v katastrálním území Mladá Boleslav [535419]. 

 
Pozemek se nachází v nově navrženém území, které bylo předmětem předdiplomního projektu a je nezastavěný, 

v současné době se jedná o ornou půdu a ostatní plchu. Pozemek je svažitý směrem k severovýchodní straně. Středem 
pozemku prochází komunikace. Severní, západní a jižní hranice sousedí přes vozovku s bytovými domy, na východě s domy 
rodinnými.  

b) údaje o souladu u s územním rozhodnutím nebo regulačním plánem 

Není součástí diplomové práce.  

c) údaje o souladu s územně plánovací dokumentací 

Urbanistická koncepce a řešení objektu umisťovaného na pozemek vychází z platné územně plánovací dokumentace. 
Pro řešené území platí územní plán z roku 2019, který vymezuje pozemek jako zastavitelný. 

d) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obecných požadavků na využívání území 

Návrh řešení zástavby na pozemku nepočítá s výjimkami. 

e) informace o zohlednění podmínek závazných stanovisek dotčených orgánů 

Návrh nové zástavby v řešeném území vychází z urbanistického plánu vypracovaného v rámci předdiplomového 
projektu, ÚPD a z územního rozhodnutí. Z podkladů vyplynuly požadavky a připomínky, které byly zpracovány do projektu. 

Všechny dostupné požadavky DOSS (dotčené orgány státní zprávy) a investora jsou splněny a zpracovány do projektové 
dokumentace. Projektová dokumentace ke stavebnímu řízení je v souladu s požadavky a podmínkami platného územního 
plánu. 

f) výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů (geologický, hydrogeologický, stavebně historický průzkum) 

Není předmětem diplomové práce. 

g) ochrana území podle jiných právních předpisů (kulturní památka apod.) 

Řešená lokalita se nenachází v žádném chráněném území. 

h) poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod. 

Řešený pozemek se nenachází v záplavovém ani poddolovaném území. Výstavba není nijak omezena. 

i) vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry v území 

Stavba respektuje okolní zástavbu. Neovlivňuje okolní stavby ani pozemky, návrh respektuje normové odstupy od 
přilehlého pozemku a silnice. 

Ochranná pásma jsou určena v rámci vedení technické infrastruktury v dané lokalitě. Veškeré sítě jsou dle mapy 
zakresleny do koordinační situace. V návrhu ve stupni DPS budou splněny podmínky dané normou ČSN 73 43 01 pro proslunění 
a oslunění budov. 

Při výstavbě bude docházet ke zhoršení prostředí vlivem stavebních prací (hluk, prach). Během výstavby budou dodržena 
opatření řešící hluk ze stavební činnosti – hygienický limit hluku podle nařízení vlády č. 148/2005 Sb. Na výjezdu ze stavby bude 
umístěno čistící zařízení, které zajistí, aby nedocházelo ke znečišťování přilehlé komunikace. 

Odtokové poměry se nemění. Odvod dešťových vod bude řešen akumulačními nádržemi umístěnými po obvodě objektu, 
voda bude následně využívána ke splachování a zalévání. 

j) požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin 

Pozemek je zatravněný, nenachází se zde žádný objekt. Není nutná žádná demolice či kácení. 

k) k) požadavky na maximální dočasné a trvalé zábory zemědělského půdního fondu nebo pozemků určených k plnění 
funkce lesa, 

Výstavba na řešeném pozemku neovlivní pozemky určených k plnění funkce lesa. 

l) územně technické podmínky - zejména možnost napojení na stávající dopravní a technickou infrastrukturu, možnost 
bezbariérového přístupu k navrhované stavbě 

Stavba základní školy bude napojena na technickou a dopravní infrastrukturu z ulice na severu objektu. Ze západní strany 
bude provedeno technické napojení tělocvičny a ze strany východní její napojení na dopravní infrastrukturu. Návrh nových 
přípojek respektuje podmínky jednotlivých správců sítí. Na hranici pozemku budou osázeny přípojné skříně, popřípadě šachty. 
Okolí budovy je řešeno v souladu s požadavky na bezbariérové užívání osob.  

m) věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice 

Návrhem základní školy nevznikají nároky na podmiňující, vyvolané a související investice. Bude zřízeno staveniště na 
pozemku stavebníka na řešeném území. Vjezd a výjezd na pozemek bude umožněn z ulic na severu objektu pro základní školu 
a pro tělocvičnu na straně východní. 

n) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých se stavba provádí 

Stavba bude provedena na parcele pozemkového čísla 1122, 1123/13 a 1123/19 v katastrálním území Mladá Boleslav 
[535419]. 

o) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých vznikne ochranné nebo bezpečnostní pásmo 

Stavbou nevznikají žádná nová ochranná ani bezpečnostní pásma. 

 

B.2 Celkový popis stavby 

B.2.1 Základní charakteristika stavby a jejího užívání 

a) nová stavba nebo změna dokončené stavby 

Jedná se o novou stavbu. 

b) účel užívání stavby 

Jedná se o stavbu občanské vybavenosti pro vzdělání a sport.  

c) trvalá nebo dočasná stavba 

Jedná se o stavbu trvalého charakteru. 

d) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z technických požadavků na stavby a technických požadavků 
zabezpečujících bezbariérové užívání stavby 

Návrh řešení nepočítá s výjimkami. 

e) informace o zohlednění podmínek závazných stanovisek dotčených orgánů 

Návrh nové zástavby v řešeném území vychází ze zadání investora, z podmínek ÚPD a z územního rozhodnutí. Z podkladů 
vyplynuly požadavky a připomínky, které byly zpracovány do projektu. 

PRŮVODNÍ ZPRÁVA



58 59ZÁKLADNÍ ŠKOLA MLADÁ BOLESLAV
Bc. Kateřina Vlková129DPM3 

 

Všechny dostupné požadavky DOSS (dotčené orgány státní zprávy) a investora jsou splněny a zpracovány do projektové 
dokumentace. Projektová dokumentace ke stavebnímu řízení je v souladu s požadavky a podmínkami platného územního 
plánu. 

f) ochrana stavby podle jiných právních předpisů 

Stavba není chráněna podle jiných právních předpisů. 

g) navrhované parametry stavby 
• Zastavěná plocha:  7 852 m2 
• Obestavěný prostor:  81 320 m3 
• Celková užitná plocha:  18 487 m2 
• Počet uživatelů:   550 
• Stavba se dělí do dvou funkčních celků: základní škola a tělocvična 

 
h) základní bilance stavby (potřeby a spotřeby médií a hmot, hospodaření s dešťovou vodou, celkové produkované 

množství a druhy odpadů a emisí, třída energetické náročnosti budov apod) 

Základní bilance stavby z hlediska potřeby a spotřeby médií jsou uvedeny v jednotlivých samostatných profesních 
částech. 

• Odpady z výstavby 

Při výstavbě základní školy budou vznikat obvyklé druhy odpadů typické pro stavební práce objektů podobného 
charakteru – jedná se především o stavební odpad. Přesné vyčíslení jednotlivých druhů odpadů provede dodavatel stavby. 
Dodavatel zajistí následné zpracování a nakládání s odpady. Bude požadování, aby co největší množství odpadu bylo 
recyklováno a využito jako druhotný materiál. 

• Odpady z provozu 

Během provozu základní školy a tělocvičny bude vznikat běžný komunální odpad, který bude umisťován do nádob na 
pozemku vlastníka. Pravidelný odvoz odpadu zajišťuje zodpovědná firma. 

• Splaškové odpadní vody 

Při výstavbě bude na pozemku umístěno sociální zázemí pracovníků, kde bude vznikat splaškový odpad. Budou použita 
chemická WC, zneškodnění odpadu bude mít na starost zodpovědná firma. 

Během provozu stavby budou splaškové vody odváděny splaškovou kanalizací do veřejné kanalizace. Venkovní 
kanalizační řad bude již stávající.  

• Hospodaření s dešťovou vodou 

Dešťové vody budou z plochých střech na objektu svedeny do akumulačních nádrží umístěných kolem objektů. Voda 
tedy bude plně využívána pro splachování toalet či zahradní zalévání, popřípadě pro zavlažování trávníku. Dešťové vody ze 
zpevněných ploch se budou vsakovat do okolní zeleně. V úrovní základové spáry bude drenážní potrubí, které bude následně 
svedeno do dostatečné vzdálenosti od objektu a voda bude likvidována vsakem. Akumulační nádrže budou mít pojistné 
přepady, které budou vyvedeny do vsakovacích košů. Nádrže budou uloženy do stavební jámy, kde bude proveden podsyp 
nádrže. Další postupy instalace akumulační nádrže budou v souladu s parametry uvedené výrobcem. 

• Třída energetické náročnosti budovy 

Výsledná třída energetické náročnosti je kategorie B - úsporná. 

i) základní předpoklady výstavby (časové údaje o realizaci stavby, členění na etapy) 

Není předmětem diplomové práce. 

j) orientační náklady stavby 

Podrobný rozpočet bude vypracován se stupni DPS.  

B.2.2 Celkové urbanistické a architektonické řešení 

a) urbanismus (územní regulace, kompozice prostorového řešení) 

Urbanistická koncepce vychází z nově navržené oblasti dle předdiplomního projektu. Jedná se o koncepci založenou na 
konfiguraci místa a potřebách dané lokality. Urbanisticky je objekt navržen tak, aby umístěním, měřítkem i orientací 
korespondoval se strukturou okolní zástavby a nijak nenarušoval její estetický dojem. 

Návrh základní školy a tělocvičny byl zvolen jednoduchý o maximálně třech nadzemních podlažích a jednom podzemním 
podlaží. Na základní škole byla zvolena zelená plochá střecha, aby z výhledů okolních bytových domů byla méně výrazná a 
splynula s okolím. 

Objekt je na pozemku odsazen tak, aby splňoval požadavky na minimální vzdálenost od hranice pozemku.  

b) architektonické řešení (kompozice tvarového řešení, materiálové a barevné řešení) 

Architektonicky je základní škola navržena jako jednoduchý maximálně třípodlažní objekt (1PP, 1NP a 2NP) s plochými 
střechami tak, aby respektoval požadavky územního plánu o nově navržených hmotách, výšce objektů a orientaci štítů a 
střech. Jedná se o objekt půdorysného uspořádání ve tvaru  „U“. 

Tělocvična je navržena na půdoryse nepravidelného čtyřúhelníku o třech podlažích (2PP,1PP,1NP) s plochou střechou. 

Oba tyto objekty jsou propojeny mostem, který je v 1.NP zastřešen z důvodu přemisťování žáků do tělocvičen. 

Konstrukce všech objektů je řešena jako monolitická železobetonová. Zastřešení spojovacího krčku je řešeno ocelovou 
rámovou konstrukcí. Fasáda je zvolena provětrávaná, kterou tvoří obkladní fasádní desky CEMBRIT. Místy je fasáda porostlá 
zelení. Na celém objektů jsou použity velké prosklené plochy, které zajišťují dostatek přirozeného světla. Okna jsou opatřena 
žaluziemi. Celý objekt základní školy je zastřešen zelenou plochou střechou, která není pochozí. Díky této volbě nenarušuje 
výhled z okolní zástavby, která má funkci bydlení.  

B.2.3 Celkové provozní řešení, technologie výroby 

Vstup a vjezd na pozemek základní školy pro zaměstnance a zásobování je z ulice na severu, kde je také plocha pro 
parkování. Pro žáky je zajištěn vstup ze západní části objektu po mostě, který vyrovnává výškový rozdíl terénu, avšak splňuje 
požadavky na bezbariérové využívání. Hlavní vstup do základní školy je krytý přesahující střechou. Objekt základní školy by se 
dal rozdělit do třech částí - vstupní hala (centrální část), I. a II. stupeň. Vstupní hala slouží jako hlavní komunikace, která dále 
rozděluje žáky do jednotlivých stupňů. V 1.NP se nachází recepce, vedení školy, kmenové třídy I. i II. stupně, specializované 
učebny, kabinety a družina. V 1.PP je umístěna jídelna se zázemím, centrální dvě šatny pro dané stupně, výstavní prostor, 
kmenové třídy I. stupně, kabinety a specializované učebny. Druhé nadzemní podlaží se nachází pouze na II. stupni a jsou zde 
kmenové třídy, specializované učebny a kabinety. Všechny kmenové učebny jsou umístěny na jižní fasádě, tudíž je zde 
zajištěno dostatečné prosvětlení. Schodišťové prostory, hygienické zázemí, technické místnosti jsou naopak navrženy na straně 
severní. Vstupní hala je na východní stranu prosklená, otevřená do atria a odráží zde osu vedoucí od lesoparku Štěpánka.  

Z prvního nadzemního podlaží I. stupně je zpřístupněný spojovací krček umístěný na přemostění přes hlavní komunikaci 
dělící pozemek tělocvičny a základní školy. Spojovací krček navazuje na západní straně na základní školu a na straně 
východní na tělocvičnu. 

Vstup do tělocvičny je pro veřejnost možný z jihozápadní strany objektu (1.NP tělocvičny=1.PP ZŠ). Nachází se zde 
recepce, z které je možný průchod „špinavou chodbou“ do šaten, anebo na venkovní hřiště. Z šaten je přes „čistou“ chodbu 
zpřístupněna otevřená chodba, na kterou navazuje, squash, malá a velká tělocvična. 2.nadzemní podlaží (=1.NP ZŠ) slouží 
převážně pro žáky základní školy, ale je možné využívat tyto prostory také pro veřejnost. Přístup pro veřejnost je možný po 
schodech z recepce v 1.NP, které navazují na špinavou chodbu, z které je možné pokračovat přes čistou chodbu do šaten, 
nebo do části s výhledem do jednotlivých tělocvičen. Žáci mají přístup ze spojovacího krčku přímo do čisté chodby. Na čistou 
chodbu navazuje schodišťový prostor, který odvede žáky do 1.NP a zde je dále návaznost stejná jako na šatny pro veřejnost. 
Parkování je zajištěno hromadnými garážemi. V tomto podlaží je dále umístěna technická místnost a schodišťový prostor, který 
navazuje na recepci.  

B.2.4 Bezbariérové užívání stavby 

Stavba splňuje požadavky vyhlášky č.398/2009 Sb. o obecných požadavcích na bezbariérové užívání staveb. Základní 
škola a tělocvična jsou navrženy jako bezbariérové. Výtahy splňují požadavky na použití osobami s omezenou schopností 

4 
 

pohybu a na toaletách se nacházejí kabiny určené pro osoby s omezenou schopností pohybu a orientace. Výškové rozdíly 
povrchu podlahy nepřesahují 0,02 m. Veškeré větší výškové rozdíly jsou vyrovnány pomocí rampy. 

B.2.5 Bezpečnost při užívání stavby 

Stavba je rozdělená na provozy, které se vzájemně neruší a splňuje bezpečnostní předpisy pro užívání stavby. Při užívání 
stavby musí být dodržovány obecné zásady bezpečnosti. Objekty jsou navrženy a vyhotoveny takovým způsobem, aby při 
jejím užívání nebo provozu nevznikalo nepřijatelné nebezpečí nebo poškození. 

B.2.6 Základní charakteristika objektů 

a) stavební řešení 
Podrobný popis viz. Technická zpráva – statická část 

b) konstrukční a materiálové řešení 
Podrobný popis viz. Technická zpráva – statická část 

Objekt základní školy a mostu je založen na plošných základech-železobetonových pasech a patkách. U tělocvičny je 
dále použitá základová deska tzv. bílé vany. Objekt mostu je od základní školy a tělocvičny oddilatován za použití zdvojených 
sloupů. 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

Nosný systém základní školy je kombinovaný – převážně sloupový, doplněný o stěny a jádra, která zajišťují ztužení. Svislé 
nosné konstrukce jsou tvořeny železobetonovými sloupy o rozměrech 300*350 mm a železobetonovými stěnami o tloušťce 300 
mm. Stropní konstrukce je navržena jako monolitická železobetonová tloušťky 310 mm. Vodorovné nosné konstrukce jsou 
navrženy jako monolitické železobetonové průvlaky o rozměrech 600*300 mm, střešní průvlak 700*300 mm. Hlavní schodiště 
ve vstupní hale je monolitické železobetonové dvojramenné s šířkou ramene 3000 mm. Schodiště v křídlech jsou navržena jako 
monolitické železobetonové jednoramenné s šířkou ramene 2000 m. Schodiště CHÚC jsou řešena jako prefabrikovaná 
železobetonová dvojramenná o šířce ramene 1200 mm. Ztužení objektu je zajištěno železobetonovými jádry v kombinaci se 
stěnami. 

MOST 

1. podzemní podlaží je řešeno jako sloupová rámová konstrukce. Rozměry sloupů při rozponech do 6 m jsou 500*500 mm. 
Sloupy nesoucí průvlaky s rozpětími kolem 12 m jsou o rozměrech 580*1150 mm. Vodorovná konstrukce je řešena jako 
železobetonová monolitická. Most je od základní školy a tělocvičny oddilatován. V 1.np je navržena ocelová rámová 
konstrukce. 

TĚLOCVIČNA 

Nosná konstrukce tělocvičny je tvořena kombinovaným systémem. Svislé nosné konstrukce tvoří železobetonové stěny 
tloušťky 300-500 mm a sloupy o rozměrech 300*300, 500*500 (viz. schéma). Stropní konstrukce je navržena jako monolitická. 
V 1. pp (2.pp ZŠ) je deska nad parkovací plochou navržena jako spojitá lokálně podepřená. V západní části převážně 
jednosměrně pnutá spojitá. V 1.np (1.pp ZŠ) je vodorovná konstrukce opět řešena jako monolitická, pnutí desek viz. konstrukční 
schéma. Ve 2.np (1.np ZŠ) je konstrukce řešena jako monolitická a zastřešení tělocvičen je pomocí ocelových příhradových 
vazníků, nad zbylou částí objektu je použita železobetonová monolitická deska. Hlavní schodiště ve vstupní hale je monolitické 
železobetonové dvojramenné s šířkou ramene 1200 mm. Schodiště CHÚC jsou řešena jako prefabrikovaná železobetonová 
dvojramenná o šířce ramene 1200 mm. Ztužení objektu je zajištěno železobetonovými jádry v kombinaci se stěnami. 

• výplně otvorů: 

Jsou navržena okna s trojsklem, na kterých je na jižní a východní fasádě aplikovaná protisluneční reflexní fólie, aby 
nedocházelo k přehřívání prostorů a dále jsou na všech oknech nainstalovány žaluzie. 

• klempířské konstrukce: 

Na plochých střechách jsou osázeny atikové plechy v tmavém provedení. 

• úpravy povrchů: 

Na celém objektu je zvolena provětrávaná fasáda tvořená fasádním obkladem CEMBRIT. 

• zpevněné plochy: 

Na zpevněnou plochu kolem objektu bude použita betonová velkoformátová dlažba, která bude uložena na zhutněnou 
štěrkovou vrstvu (viz. výkresová část) 

c) mechanická odolnost a stabilita 

Mechanická odolnost a stabilita je zajištěna vhodnou skladbou konstrukcí a vlastnostmi použitých materiálů. Konstrukce 
a materiály jsou v souladu s platnými normami a hygienickými předpisy. 

B.2.7 Základní charakteristika technických a technologických zařízení 

Podrobný popis viz. Technická zpráva – Technické prostředí budov 

a) technické řešení 

• Zásobování vodou  

 Jako zdroj pitné vody slouží veřejný vodovodní řad vedený v přilehlé ulici severně od základní školy a západně od 
 tělocvičny. Vodoměrná soustava je umístěna 1 m od hranice pozemku ve vodoměrné šachtě. 

• Splaškové vody 

 Přípojka splaškové kanalizace bude napojena na nově navržený řad splaškové kanalizace v přilehlé ulici ze severní 
 strany pro základní školu a ze západní strany pro tělocvičnu na kanalizační stoku v ose vozovky. Do této kanalizace 
 budou odvedeny splaškové odpadní vody z objektu. Splašková kanalizace vedena z varny na základní škole bude 
 vybavena lapačem tuku umístěném vně budovy. 

• Dešťové vody 

 Likvidace dešťových vod bude zabezpečena podzemní nádrží. Voda bude následně využívána na splachování WC 
 uvnitř budovy, na zalévaní zahrady, či oplach. Přebytky dešťových vod budou řešeny vsakem na pozemku školy, či 
 tělocvičny.  

• El. energie 

Připojení objektu na elektrickou energii bude provedeno na nově navrženou elektrickou síť k přilehlé ulici na severu 
 objektu pro základní školu a na západě pro tělocvičnu. 

• Vytápění a teplá užitková voda 

Primárním zdrojem tepla pro základní školu a tělocvičnu bude teplené čerpadlo země – voda. Teplo bude ze země 
 získáváno pomocí hlubinných vrtů realizovaných pod základy objektu. Tato soustava bude sloužit také pro chlazení 
 v letním období. Jako sekundární (záložní) způsob vytápění bude sloužit elektrokotel instalovaný v technické 
 místnosti. Na tepelné čerpadlo navazuje akumulační nádrž, z které vede ohřívaná voda přes rozdělovač/sběrač do 
 zásobníku TV a k jednotlivým větvím OS. 

• Odpad 

 Odpad je řešen dle obecně závazné vyhlášky obce Mladá Boleslav. 
   

• Veřejné osvětlení 
 
 Není předmětem diplomové práce. 

 
• Dopravní napojení 

 
 Dopravní napojení základní školy je řešeno ze severu objektu. Tělocvična je napojena na východní straně. 

• Rekuperace 

 Veškeré prostory jsou větrány pomoci VZT jednotky se zpětným získáváním tepla, pro každé patro a kuchyni vlastní 
 jednotka. Odtah vzduchu je řešen z každé místnosti zvlášť. Potrubí je rozvedeno v podhledech.  

 

SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA



60 61ZÁKLADNÍ ŠKOLA MLADÁ BOLESLAV
Bc. Kateřina Vlková129DPM5 

 

• Ochrana před bleskem 

Není předmětem diplomové práce. 

b) výčet technických a technologických zařízení 

Není předmětem diplomové práce. 

B.2.8 Zásady požárně bezpečnostního řešení 

 Viz. příloha Technická zpráva-Požárně bezpečností řešení stavby. 

B.2.9 Úspora energie a tepelná ochrana 

V rámci zpracování DSP byl vypracován Průkaz energetické náročnosti budovy, který je umístěn v diplomové práci 
v technické části. Bude předložen k žádosti o stavební povolení. Novostavba základní školy bude postavena pomocí 
technologií certifikovaných materiálů. V návrhu je dbáno na to, aby byly eliminovány tepelné mosty a aby obvodový plášť 
budovy splnil doporučené hodnoty pro součinitel prostupu tepla konstrukcemi. Řídí se legislativními předpisy dle ČSN 73 0540 
Tepelná ochrana budov. K velké úspoře tepelné energie dojde díky rekuperační jednotce. Úspora energií bude také řešená 
pomocí armatur, které regulují proud vody. 

B.2.10 Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a komunální prostředí 

Stavba je navržena v souladu s legislativami i normovými požadavky na pracovní prostředí s důrazem na osvětlení, 
ochranu proti hluku a kvalitu přiváděného vzduchu do budovy. 

B.2.11 Zásady ochrany stavby před negativními účinky vnějšího prostředí 

a) ochrana před pronikáním radonu z podloží 

Není předmětem diplomové práce. 

b) ochrana před bludnými proudy 

S bludnými proudy se v dané lokalitě neuvažuje. 

c) ochrana před technickou seizmicitou 

Není řešena. 

d) ochrana před hlukem 

Ochrana před hlukem je zaopatřena vhodným výběrem nosné konstrukce. Výplně otvorů jsou navrženy jako izolační 
trojsklo. 

e) protipovodňová opatření 

Stavba není umístěna na povodňovém území, tudíž nejsou nutná opatření. 

f) ostatní účinky (vliv poddolování, výskyt metanu apod) 

Další účinky nejsou uvažovány. 

 

B.3 Připojení na technickou infrastrukturu 

a) napojovací místa technické infrastruktury 

• Zásobování vodou  

 Jako zdroj pitné vody slouží veřejný vodovodní řad vedený v přilehlé ulici severně od základní školy a západně od 
 tělocvičny. 

• Splaškové vody 
Přípojka splaškové kanalizace bude napojena na nově navržený řad splaškové kanalizace v přilehlé ulici ze severní 
strany pro základní školu a ze západní strany pro tělocvičnu na kanalizační stoku v ose vozovky.  

• Dešťové vody 
Likvidace dešťových vod bude zabezpečena podzemní nádrží. Voda bude následně využívána na splachování WC 
uvnitř budovy, na zalévaní zahrady, či oplach. Přebytky dešťových vod budou řešeny vsakem na pozemku školy, či 
tělocvičny. 

• El. energie 
Připojení objektu na elektrickou energii bude provedeno na nově navrženou elektrickou síť k přilehlé ulici na severu 
objektu. 

b) připojovací rozměry, výkonové kapacity a délky. 

Není předmětem diplomové práce. 
 
Návrh nových přípojek respektuje podmínky jednotlivých správců sítí. Na hranici pozemku budou osazeny přípojné skříně, 

popřípadě šachty. 
 

B.4 Dopravní řešení 

a) popis dopravního řešení včetně bezbariérových opatření 

Základní škola je přístupná ze severní strany pozemku na komunikaci. Je zde zajištěno parkování pro zaměstnance a 
zásobování školní jídelny. Hromadné garáže tělocvičny jsou přístupné z východní strany objektu. 

b) napojení území na stávající dopravní infrastrukturu 

Budova základní školy je napojena na dopravní infrastrukturu na severu pozemku, tělocvična na východní straně, kde 
komunikace navazuje na vjezd do hromadných garáží. 

c) doprava v klidu 

Parkování pro zaměstnance základní školy je zajištěno na severní části pozemku. Krátkodobé stání je umístěno podél 
komunikací obklopujících pozemek. Tělocvična disponuje hromadnou garáží v suterénu. Počet parkovacích míst je navržen 
dle platných norem a předpisů. 

d) pěší a cyklistické stezky 

Stávající síť pěších a cyklistických cest nebude dotčena. 

B.5 Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav 

a) terénní úpravy 

Vytěžená zemina v rámci provedení výkopové jámy bude částečně využita zpětně pro parterové úpravy v okolí stavby. 
Její přebytek bude využit pro vyrovnání hřiště s oválem přiléhajícího k tělocvičně. 

b) použité vegetační prvky 

Po dokončení všech prací bude na pozemku zasazen porost (dřeviny, rostliny) dle návrhu zahradního architekta.  

c) biotechnická opatření 

Není součástí diplomové práci. 

B.6 Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana 
a)   Vliv stavby na životní prostředí - ovzduší, hluk, voda, odpady a půda. 

Na výstavbu základní školy a tělocvičny budou použity materiály a technologie, které svým skladováním, přípravou a 
užíváním nebudou nijak škodlivě ovlivňovat životní prostředí. Veškerá výstavba a stavební práce budou probíhat tak, aby co 
nejvíce omezily nepříznivé vlivy jako je například prašnost, či hluku. 

6 
 

b) Vliv na přírodu a krajinu.  
 Stavba nebude negativně ovlivňovat přírodu a krajinu. Bude zpětně využívat dešťovou vodu jímanou ze střechy a 
bude jí zadržovat v území. 
 
c) Vliv stavby na soustavu chráněných území natura 2000. 
Není součástí diplomové práce.  
 
d) Způsob zohlednění podmínek závazného stanoviska posouzení vlivu záměru na životní prostředí, je-li podkladem. 
Není součástí diplomové práce.  
 
e) V případě záměrů spadajících do režimu zákona o integrované prevenci základní parametry způsobu naplnění závěrů o 
nejlepších dostupných.  
Není součástí diplomové práce.  
 
f) navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, rozsah omezení.  
Není součástí diplomové práce. 
 

B.7 Ochrana obyvatelstva 

Projekt nevyžaduje žádné podmínky civilní obrany. Není uvažováno s žádnými opatřeními. 

B.8 Zásady organizace výstavby 

a) potřeby a spotřeby rozhodujících médií a hmot, jejich zajištění 
 
• Kanalizace 

 Sociální zařízení na staveništi bude řešeno jako chemické WC. 

• Vodovodní přípojka 

 Voda na staveniště bude přivedena na pozemek z přípojky na veřejný vodovodní řád. Napojení bude provedeno za 
 vodoměrnou sestavou umístěnou v šachtě na severní hranici pozemku. 

• Přípojka NN 

 El. energie bude na staveniště navedena z rozvaděče s vlastním měřením. Rozvaděč bude napojen na severu v 
 přípojkové skříni. 

b) odvodnění staveniště 

Odvodnění staveniště bude zajištěno dodavatelem. 

c) napojení staveniště na stávající dopravní a technickou infrastrukturu 

Doprava materiálů, vjezd a výjezd z pozemku bude probíhat ze severní strany pozemku z přilehlé komunikace pro základní 
školu a z východu pro tělocvičnu. Návrh a realizaci napojení zajišťuje dodavatel. 

d) vliv provádění stavby na okolní stavby a pozemky 

Veškerá činnost související s výstavbou bude probíhat na pozemku investora. Bude vyžadováno dodržování podmínek, 
viz. Bod B.6 popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana. Při výstavbě bude docházet ke zvýšení prachu a hlučnosti 
v přilehlém okolí. 

e) ochrana okolí staveniště a požadavky na související asanace, demolice, kácení dřevin 

Na pozemku se nenachází žádná budova či vzrostlý porost, tzn. nebude nutná demolice či kácení dřevin. Před začátkem 
terénních úprav bude pozemek provizorně oplocen a opatřen informační cedulí. Na staveništi bude umístěna cedule se 
zákazem vstupu pro nepovolané osoby. Označeny budou veškeré výkopy, dočasná staveniště, překopy a výkopy 
inženýrských sítí. U vjezdu na pozemek bude umístěno zařízení k očištění dopravních vozidel. 

f) maximální dočasné a trvalé zábory pro staveniště 

Zábor bude proveden pouze na parcele výstavby. Pozemek je vlastnictví investora. 

g) požadavky na bezbariérové obchozí trasy 

V rámci výstavby nebude potřeba budovat obchozí bezbariérové trasy. 

h) maximální produkovaná množství a druhy odpadů a emisí při výstavbě, jejich likvidace 
 
• Odpady z výstavby 

Při výstavbě základní školy budou vznikat obvyklé druhy odpadů typické pro stavební práce objektů – jedná se především 
o stavební odpad. Přesné vyčíslení jednotlivých druhů odpadů provede dodavatel stavby. Dodavatel zajistí následné 
zpracování a nakládání s odpady. Bude požadování, aby co největší množství odpadu bylo recyklováno a využito jako 
druhotný materiál. 

• Odpady z provozu 

Během provozu základní školy a tělocvičny bude vznikat běžný komunální odpad, který bude umisťován do nádob na 
pozemku vlastníka. Pravidelný odvoz odpadu zajišťuje zodpovědná firma. 

• Odpadní vody 

Při výstavbě bude na pozemku umístěno sociální zázemí pracovníků, kde bude vznikat splaškový odpad. Budou použita 
chemická WC, zneškodnění odpadu bude mít na starost zodpovědná firma. Během provozu stavby budou splaškové vody 
odváděny splaškovou kanalizací do veřejné kanalizace. Venkovní kanalizační řád bude nově budován s okolní výstavbou. 

• Ochrana ovzduší 

Během výstavby budou do ovzduší uvolňovány emise ze stavebních mechanizmů a automobilů. Emise budou 
kontrolovány a minimalizovány pomocí organizace výstavby – mechanizmy budou v dobrém technickém stavu, bude 
prováděno kropení prašných míst, práce budou realizovány v co nejkratším termínu apod. 

i) bilance zemních prací, požadavky na přísun nebo deponie zemin 

Není součástí diplomové práce. 

j) ochrana životního prostředí při výstavbě 

Při výstavbě může dojít k lokálnímu zhoršení životního prostředí kvůli prachu, emisím, hluku, zvýšenému pohybu 
automobilové a nákladní dopravy atd. Bude dbáno na minimalizování negativních účinků – budou dodržovány hygienické 
limity hluku a vibrací ze stavební činnosti dle nařízení vlády č. 272/2011 Sb. 

k) zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi 

Práce na stavbě budou prováděny v souladu se zákonem č. 309/2006, nařízením vlády č. 272/2011 Sb., 101/2005 Sb. a 
362/2005 Sb. Pracovníci budou používat ochranné prostředky. Stavební a zemní práce budou prováděny za přítomnosti 
zodpovědného dozoru. Během všech fází bude zajištěna stabilita konstrukcí. 

Během prací bude dbáno na dodržení dalších předpisů: 

• Zákon č. 309/2006 Sb. - Zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
• Zákon č. 258/2000 Sb. - Zákon o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů 
• Zákon č. 183/2006 Sb. - Zákon o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) 
• Zákon č. 262/2006 Sb. - Zákoník práce 
• Nařízení vlády č. 272/2011 Sb. - Nařízení vlády o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací 
• Nařízení vlády č. 101/2005 Sb. - Nařízení vlády o podrobnějších požadavcích na pracoviště a pracovní prostředí 
• Nařízení vlády č. 362/2005 Sb. - Nařízení vlády o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na 

pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky 
• Nařízení vlády č. 178/2001 Sb. - Nařízení vlády, kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví zaměstnanců při práci 

SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA



62 63ZÁKLADNÍ ŠKOLA MLADÁ BOLESLAV
Bc. Kateřina Vlková129DPM7 

 

• Nařízení vlády č. 495/2001 Sb. - Nařízení vlády, kterým se stanoví rozsah a bližší podmínky poskytování osobních 
ochranných pracovních prostředků, mycích, čisticích a dezinfekčních prostředků 

• Nařízení vlády č. 591/2006 Sb. - Nařízení vlády o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví 
při práci na staveništích 

• Vyhláška č. 499/2006 Sb. - Vyhláška o dokumentaci staveb 
• Vyhláška č. 526/2006 Sb. - Vyhláška, kterou se provádějí některá ustanovení stavebního zákona ve věcech stavebního 

řádu 
• Vyhláška č. 268/2009 Sb. - Vyhláška o technických požadavcích na stavby 

 
l) úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb 

Výstavba nebude nijak omezovat okolní zástavbu, není nutné řešit její bezbariérový přístup. 

m) zásady pro dopravní inženýrská opatření 

Doprava materiálů, vjezd a výjezd z pozemku bude probíhat ze severní strany pozemku z přilehlé komunikace pro základní 
školu a z východní strany pro tělocvičnu. Návrh a realizaci napojení zajišťuje dodavatel. 

n) stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby (provádění stavby za provozu, opatření proti účinkům vnějšího 
prostředí při výstavbě apod.) 

Se speciálními podmínkami pro provádění stavby se nepočítá, jedná se o stabilizované území. 

o) postup výstavby, rozhodující dílčí termíny 

Tyto termíny budou specifikovány investorem před zahájením výstavby. Výstavba bude probíhat v jedné etapě. 

B.9 Celkové vodohospodářské řešení 

Likvidace dešťových vod bude zabezpečena podzemními nádržemi. Voda bude následně využívána na splachování 
WC uvnitř budov, na zalévaní zahrady, či oplach. Přebytky dešťových vod budou řešeny vsakem na pozemku školy, 
či tělocvičny. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bc. Kateřina Vlková 
Praha, 05/2020 

SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA



64

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK
VY

TV
O

Ř
EN

O
 V

E 
ST

U
D

EN
TS

K
É 

VE
R

ZI
 P

R
O

D
U

K
TU

 A
U

TO
D

ES
K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK

ČVUT
Fakulta stavební

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK
VYTVO

Ř
EN

O
 VE STU

D
EN

TSK
É VER

ZI PR
O

D
U

K
TU

 A
U

TO
D

ESK



VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK
VY

TV
O

Ř
EN

O
 V

E 
ST

U
D

EN
TS

K
É 

VE
R

ZI
 P

R
O

D
U

K
TU

 A
U

TO
D

ES
K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK

ČVUT
Fakulta stavební

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK
VYTVO

Ř
EN

O
 VE STU

D
EN

TSK
É VER

ZI PR
O

D
U

K
TU

 A
U

TO
D

ESK

fasádní desky 
CEMBRIT

zasklení
okenních otvorů

rámy oken
antracitové barvy

oplechování 
atiky, parapetů



68 69

ČVUT
Fakulta stavební

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK
VY

TV
O

Ř
EN

O
 V

E 
ST

U
D

EN
TS

K
É 

VE
R

ZI
 P

R
O

D
U

K
TU

 A
U

TO
D

ES
K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK
VYTVO

Ř
EN

O
 VE STU

D
EN

TSK
É VER

ZI PR
O

D
U

K
TU

 A
U

TO
D

ESK



70 71ZÁKLADNÍ ŠKOLA MLADÁ BOLESLAV
Bc. Kateřina Vlková129DPM

 

 

 

 

 

 

Technická zpráva 
 

Požárně bezpečnostní řešení stavby 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
Název projektu: Základní škola Mladá Boleslav 

 
Objednatel:  
 
Vypracoval: Kateřina Vlková 
 
Datum: 2.5.2020 

  2 
 

POŽÁRNĚ – BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ 
Obsah a rozsah požárně bezpečnostního řešení je dán v prováděcí vyhlášce č. 246/2001 Sb., o 
požární prevenci, vydané k zákonu č.133/1985 Sb. o požární ochraně. 

V rámci zjednodušení byly vybrány pouze části týkající se diplomové práce. 

1.PODKLADY PRO ZPRACOVÁNÍ 
Zákon č.133/1985 Sb. Zákon České národní rady o požární ochraně 
Vyhláška č.23/2008 Sb.  o technických podmínkách požární ochrany staveb ve znění vyhlášky 
č.268/2011 Sb. 
Vyhláška č.246.2001 Sb. O stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonu státního požárního 
dozoru (vyhláška o požární prevenci) 
ČSN 73 0802 Požární bezpečnost staveb – Nevýrobní objekty (2009), změna Z1 (2013) 
ČSN 73 0810 Požární bezpečnost staveb – Společná ustanovení (2009), změna Z1 (2012), změna Z2 
(2013), změna Z3 (2013) 
ČSN 73 0818 Požární bezpečnost staveb – Obsazení objektu osobami (1997) změna Z1 (2002) 

2.ZKRATKY POUŽÍVANÉ V TEXTU 
ZŠ – základní škola 
PÚ – požární úsek, SBS – stupeň požární bezpečnosti, PBZ – požární bezpečnost zařízení, ÚC – 
úniková cesta, SHZ – stabilní hasící zařízení, EPS – elektrická požární signalizace, HZS – hasičský 
záchranný sbor, CHÚC – chráněná úniková cesta, NÚC – nechráněná úniková cesta, KM – kritické 
místo 
3.POPIS OBJEKTU 
3.1.URBANISTICKÉ ŘEŠENÍ 

viz. průvodní zpráva 

3.2.DISPOZIČNÍ ŘEŠENÍ 

Předmětem projektu je novostavba základní školy o kapacitě 500 dětí (18 tříd) propojenou pomocí 
mostu s tělocvičnou. Projekt je rozdělen na tři objekty-základní škola, most a tělocvična.  

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

Základní škola ve tvaru „U“ má 2 podlaží, nad II. stupněm podlaží 3. Díky svažitosti pozemku je 1. 
podzemní podlaží nepřístupné pouze ze západní strany, zbylé strany jsou přístupné na terén. 
V prvním nadzemním podlaží se nachází vedení školy, kabinety, družina, kmenové a specializované 
učebny. V první podzemním podlaží jsou umístěny šatny pro oba stupně, jídelna, kuchyně, 
technická místnost, kmenové třídy, knihovna atd. V 2. nadzemním podlaží jsou kabinety, kmenové 
a specializované učebny. Kmenové třídy jsou vždy orientované na jižní stranu, učebny 
specializované převážně na stranu severní. Vstupní hala je navržena přes dvě podlaží (1.np a 1.pp). 
V obou křídlech jsou umístěny světlíky nad schodišti, či nad prostupy, které mají zajišťovat dostatek 
světla. Pohyb žáků je zajištěn po třech centrálních schodištích v případě potřeby jsou na severních 
fasádách umístěny tři úniková schodiště vyústěná do volného prostranství pozemku základní školy. 

MOST 

Most spojující školu z východní strany a tělocvičnu ze strany západní je umístěný přes vozovku. V 1. 
podzemním podlaží jsou navrženy sklady, hygienické zázemí a místnost pro venkovní výuku žáků. 

PRŮKAZ
ENERGETICKÉ NÁROČNOSTI BUDOVY

program ENERGETIKA
verze 4.4.3

                                                    

,
Budova pro vzdělávání

15600.4
0.18

14922.1

157

2343.7

274

4096.0

115

172

230

345

460

575

172

258

344

516

688

860

DEKSOFT - programy pro stavebnictví 1

program ENERGETIKA
verze 4.4.3

                                                                                                                               

0.00

0.00

0.33

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

84.0

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

1253.3

0.00

0.00

14.2

0.00

0.00

0.00

0.00

211.3

0.00

0.00

9.4

0.00

0.00

0.00

0.00

139.7

0.00

0.00

49.5

0.00

0.00

0.00

0.00

739.4

číslo dokumentu:

DEKSOFT - programy pro stavebnictví 2

TECHNICKÁ ZPRÁVA
POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ STAVBY



72 73ZÁKLADNÍ ŠKOLA MLADÁ BOLESLAV
Bc. Kateřina Vlková129DPM

3 
 

V 1. nadzemním podlaží je zastřešená chodba spojující dva již zmíněné objekty a zároveň je tato 
plocha využita z části jako běžecká dráha. 

TĚLOCVIČNA 

Tělocvična ve tvaru nepravidelného čtyřúhelníku je navržena jako třípodlažní. 1. nadzemní podlaží 
je zároveň 1.podzemní podlaží základní školy. 1. podzemní podlaží (2.podzemní podlaží ZŠ je 
vyhrazeno pro parkování a technickou místnost. 1. nadzemní podlaží (1.pp ZŠ) obsahuje vstupní 
halu, sklady, malou a velkou tělocvičnu, hřiště na squash, hygienické zázemí a šatny. 2.nadzemní 
podlaží (1.np ZŠ – návaznost na spojovací krček – most) je navrženo jako zázemí pro žáky (veřejnost). 
Jsou zde umístěny šatny a ochoz mezi tělocvičnami s výhledem na hrací plochu. 

3.3. KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

Nosný systém základní školy je kombinovaný – převážně sloupový, doplněný o stěny a jádra. Svislé 
nosné konstrukce jsou tvořeny železobetonovými a železobetonovými stěnami. Stropní konstrukce 
je navržena jako monolitická železobetonová tloušťky 310 mm. Hlavní schodiště ve vstupní hale je 
monolitické železobetonové dvojramenné s šířkou ramene 3000 mm. Schodiště v křídlech jsou 
navržena jako monolitické železobetonové jednoramenné s šířkou ramene 2000 m. Schodiště CHÚC 
jsou řešena opět jako monolitická železobetonová dvojramenná o šířce ramene 1200 mm. Fasáda 
základní školy je řešena jako provětrávaná s vnějším obložením vláknocementovými deskami 
Cembrit. Zateplení budovy je provedeno z nehořlavých materiálů – třída reakce na oheň A1 a A2. 

MOST 

1. podzemní podlaží je řešeno jako sloupová rámová konstrukce. Vodorovná konstrukce je řešena 
jako železobetonová monolitická. Most je od základní školy a tělocvičny oddilatován. V 1.np je 
navržena ocelová rámová konstrukce. Fasáda v 1.NP je řešena jako provětrávaná s vnějším 
obložením vláknocementovými deskami Cembrit. Zateplení budovy je provedeno z nehořlavých 
materiálů – třída reakce na oheň A1 a A2. 

TĚLOCVIČNA 

Nosná konstrukce tělocvičny je tvořena kombinovaným systémem. Svislé nosné konstrukce tvoří 
železobetonové stěny a sloupy. Stropní konstrukce je navržena jako monolitická. V 1. pp (2.pp ZŠ) 
je deska nad parkovací plochou navržena jako spojitá lokálně podepřená. V západní části 
převážně jednosměrně pnutá spojitá. V 1.np (1.pp ZŠ) je vodorovná konstrukce opět řešena jako 
monolitická, pnutí desek viz. konstrukční schéma. Ve 2.np (1.np ZŠ) je konstrukce řešena jako 
monolitická a zastřešení tělocvičen je pomocí ocelových příhradových vazníků, nad zbylou částí 
objektu je použita železobetonová monolitická deska. Hlavní schodiště ve vstupní hale je 
monolitické železobetonové dvojramenné s šířkou ramene 1200 mm. Schodiště CHÚC je řešeno 
opět jako monolitické železobetonové dvojramenná o šířce ramene 1200 mm. Fasáda je řešena 
jako provětrávaná s vnějším obložením vláknocementovými deskami Cembrit. Zateplení budovy je 
provedeno z nehořlavých materiálů – třída reakce na oheň A1 a A2. 

3.4. POŽÁRNĚ TECHNICKÉ ÚDAJE O STAVBĚ 

Požární výška objektu:  
 ZŠ  5 m na II. stupni 
 tělocvična  4,5 m 
Počet podzemních podlaží:  
 ZŠ  1PP 
 tělocvična 2PP 

4 
 

Počet nadzemních podlaží:  
 ZŠ  1NP I. stupeň 
   2NP II. stupeň 
 tělocvična 2NP  
 

Druhy konstrukcí z požárního hlediska: svislé nosné konstrukce DP, vodorovné svislé konstrukce DP1, 
dělící konstrukce DP1 

Použité ocelové prvky budou natírány protipožárním nátěrem. Požárně dělící konstrukce (stavební 
konstrukce oddělující jednotlivé PÚ) budou vykazovat minimálně požadované požární odolnosti dle 
SBS příslušných PÚ.  

Druh konstrukčního systému: nehořlavý 

Využití objektu: Základní škola Mladá Boleslav  

4.POŽÁRNÍ ÚSEK, POŽÁRNÍ RIZIKO, STUPEŇ POŽÁRNÍ BEZPEČNOSTI 
Stava je rozdělena do jednotlivých požárních úseků dle provozovaných funkcí. Samostatným 
úsekem je jídelna, technická zázemí, instalační šachty, požární schodiště a učebny. Ty jsou sloučeny 
do větších požárních úseků, společně s kabinety. 

Rozdělení do PÚ je k nahlédnutí v příložném výkrese – rozdělení do PÚ 2.PP, 1.PP, 2.NP a 3.NP. Stupně 
požární bezpečnosti nebyly stanoveny. Mezní rozměry požárních úseků nejsou ověřeny. 

5.STAVEBNÍ KONSTRUKCE A POŽÁRNÍ ODOLNOST 
5.1. POSOUZENÍ POŽÁRNÍ ODOLNOSTI 

Není předmětem diplomové práce. 

5.2. POŽADAVKY NA VYBRANÉ STAVEBNÍ VÝROBKY A KONSTRUKCE 

Fasáda je zateplena tepelnou izolací minerální vlnou Isover tl. 200 nebo tl. 250 mm, je nehořlavá. 
Proto není třeba vytvářet požární pásy mezi jednotlivými požárními úseky. V části fasády s LOP 
fasádou je proveden pevný panel ve výši 915 mm ke splnění přešlehového pásu. Instalační a 
výtahové šachty jsou řešeny jako šachty průběžné. Vytváří po výšce samostatný PÚ. Požární uzávěry 
v šatnách jsou požárně odolná dvířka, nebo požárně odolné výtahové dveře. Instalační potrubí je 
na hranici požárních úseků utěsněného požární ucpávkou, která vykazuje stejnou PO jako je PO 
konstrukce, ve které se ucpávka nachází. 

6.ÚNIKOVÉ CESTY 
6.1.OBSAZENÍ OBJEKTU OSOBAMI 

Objekt ZŠ bude obsazen max. 550 osobami. 

6.2.POČET A TYP ÚNIKOVÝCH CEST 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

V každém nadzemním podlaží ZŠ jsou navrhnuty 3 chráněné únikové cesty (CHÚC – A). Dveře 
z místností učeben či shromažďovacích částí jsou osazeny ve směru úniku osob. V celém objektu 
jsou zřetelně značeny směry úniku a budou zde umístěny mapky orientace v budově. Z požárních 

4 
 

Počet nadzemních podlaží:  
 ZŠ  1NP I. stupeň 
   2NP II. stupeň 
 tělocvična 2NP  
 

Druhy konstrukcí z požárního hlediska: svislé nosné konstrukce DP, vodorovné svislé konstrukce DP1, 
dělící konstrukce DP1 

Použité ocelové prvky budou natírány protipožárním nátěrem. Požárně dělící konstrukce (stavební 
konstrukce oddělující jednotlivé PÚ) budou vykazovat minimálně požadované požární odolnosti dle 
SBS příslušných PÚ.  

Druh konstrukčního systému: nehořlavý 

Využití objektu: Základní škola Mladá Boleslav  

4.POŽÁRNÍ ÚSEK, POŽÁRNÍ RIZIKO, STUPEŇ POŽÁRNÍ BEZPEČNOSTI 
Stava je rozdělena do jednotlivých požárních úseků dle provozovaných funkcí. Samostatným 
úsekem je jídelna, technická zázemí, instalační šachty, požární schodiště a učebny. Ty jsou sloučeny 
do větších požárních úseků, společně s kabinety. 

Rozdělení do PÚ je k nahlédnutí v příložném výkrese – rozdělení do PÚ 2.PP, 1.PP, 2.NP a 3.NP. Stupně 
požární bezpečnosti nebyly stanoveny. Mezní rozměry požárních úseků nejsou ověřeny. 

5.STAVEBNÍ KONSTRUKCE A POŽÁRNÍ ODOLNOST 
5.1. POSOUZENÍ POŽÁRNÍ ODOLNOSTI 

Není předmětem diplomové práce. 

5.2. POŽADAVKY NA VYBRANÉ STAVEBNÍ VÝROBKY A KONSTRUKCE 

Fasáda je zateplena tepelnou izolací minerální vlnou Isover tl. 200 nebo tl. 250 mm, je nehořlavá. 
Proto není třeba vytvářet požární pásy mezi jednotlivými požárními úseky. V části fasády s LOP 
fasádou je proveden pevný panel ve výši 915 mm ke splnění přešlehového pásu. Instalační a 
výtahové šachty jsou řešeny jako šachty průběžné. Vytváří po výšce samostatný PÚ. Požární uzávěry 
v šatnách jsou požárně odolná dvířka, nebo požárně odolné výtahové dveře. Instalační potrubí je 
na hranici požárních úseků utěsněného požární ucpávkou, která vykazuje stejnou PO jako je PO 
konstrukce, ve které se ucpávka nachází. 

6.ÚNIKOVÉ CESTY 
6.1.OBSAZENÍ OBJEKTU OSOBAMI 

Objekt ZŠ bude obsazen max. 550 osobami. 

6.2.POČET A TYP ÚNIKOVÝCH CEST 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

V každém nadzemním podlaží ZŠ jsou navrhnuty 3 chráněné únikové cesty (CHÚC – A). Dveře 
z místností učeben či shromažďovacích částí jsou osazeny ve směru úniku osob. V celém objektu 
jsou zřetelně značeny směry úniku a budou zde umístěny mapky orientace v budově. Z požárních 

5 
 

úseků v 1.NP a 1.PP je možný únik osob přímo na volné prostranství před budovou, z požárních úseků 
ve vyšších patrech je vždy únik do CHÚC. 

MOST 

Evakuace osob je možná dvěma směry – tělocvična a základní škola viz. příloha. 

TĚLOCVIČNA 

V každém nadzemním podlaží tělocvičny jsou navrhnuty 2 chráněné únikové cesty (CHÚC-A). 
Dveře ze shromažďovacích částí jsou osazeny ve směru úniku osob. V celém objektu jsou zřetelně 
značeny směry úniku a budou zde umístěny mapky orientace v budově. Z požárních úseků v 1.NP 
a 1.PP je možný únik osob přímo na volné prostranství mimo budovu, z požárních úseků ve vyšších 
patrech je vždy únik do CHÚC. 

6.3. NECHRÁNĚNÉ ÚNIKOVÉ CESTY 

6.3.1. MEZNÍ DÉLKY 

Haly, chodby, kmenové učebny, posluchárny součinitel: 0,8 

MEZNÍ DÉLKA NÚC PRO NEJČASTĚJŠÍ PŘÍPADY SOUČINITELE a V POŽÁRNÍM ÚSEKU 

Součinitel a v požárním úseku MEZNÍ DÉLKA NÚC 
1 úniková cesta více únikových cest 

0,8 35 m (30 m) 50 m (40 m) 
0,9 30 m (30 m) 45 m (40 m) 
1,0 25 m (25 m) 40 m (40 m) 
1,1 20 m (20 m) 35 m (30 m) 
1,2 15 m (10 m) 30 m (20 m) 

Pro budovy pro vzdělání dětí a mládeže je povolena mezní délka NÚC vedoucí do CHÚC max. 25 
m v případě úniku jedním směrem a 40 m v případě úniku dvěma směry. 

6.3.2. MEZNÍ ŠÍŘKY 

Chodby jsou navrženy s minimální průchozí, vždy volnou, šířkou 1200 mm při umístění učeben po 
jedné straně. V chodbách, kde jsou učebny na obou stranách, musí být zachována průchozí šířka 
1800 mm. 

6.4. CHRÁNĚNÉ ÚNIKOVÉ CESTY 

6.4.1. POŽÁRNÍ VĚTRÁNÍ 

ÚC je komunikačně oddělená od ostatních PÚ požárními uzávěry a se samouzavíracími dveřmi 
zabraňující průnik kouře na schodiště – typ ,,C-S“. Únikové cesty budou větrány přetlakově v rámci 
navržené vzduchotechniky. 

6.4.2. MEZNÍ ŠÍŘKY 

Nejmenší šířka pro CHÚC = 1,5 únikového pruhu = 825 mm (dveře šíře min. 800 mm) 

6.5. TECHNICKÉ VYBAVENÍ ÚC 

6.5.1. DVEŘE 

Dveře, jimiž prochází ÚC, nesmí mít prahy s výjimkou dveří, u kterých ÚC začíná. Podlaha na obou 
stranách dveří musí být ve stejné výškové úrovni. Jsou odděleny samouzavírajícími dveřmi 
zabraňujícími průnik kouře – typ ,,C-S“. 

6 
 

6.5.2. NOUZOVÉ OSVĚTLENÍ 

ÚC budou osvětleny denním a umělým světlem alespoň po dobu provozu v budově. NÚC bude mít 
elektrické osvětlení všude tam, kde jsou elektrické rozvody: CHÚC bude mít elektrické osvětlení po 
celé své délce. 

Nouzová svítidla jsou vybavena vlastní baterií pro případ výpadku elektrické energie (autonomní 
svítidla). Svítidlo musí být funkční alespoň 15 minut na NÚC a na CHÚC 45 minut. 

6.5.3. VÝTAHY 

V objektu se nachází běžný výtah – při výpadku elektrického proudu sjede do nejbližší stanice s 
otevřenými dveřmi. Tam zůstane stát bez dalších možností ovládání. 

6.5.4. TZB 

Provedení TZB splňuje požadavky požární bezpečnosti Ve vzduchotechnice budou osazeny 
protipožární klapky. 

7.ODSTUPOVÉ VZDÁLENOSTI 
Kolem objektu vzniká požárně nebezpečný prostor, ve kterém je nebezpečí přenesení požáru 
sáláním tepla nebo padajícími částmi konstrukcí hořícího objektu. Šířka požárně nebezpečného 
prostoru je vymezena odstupovými vzdálenostmi od požárně otevřených ploch požárních úseků 
hořícího objektu. Odstupová vzdálenost od posuzovaného objektu se měří jako kolmá vzdálenost 
od požárně otevřené plochy tohoto objektu k hranici požárně nebezpečného prostoru, kde končí 
nebezpečí přenesení požáru sáláním tepla nebo padajícími částmi konstrukce hořícího objektu. 
Požárně nebezpečný prostor posuzovaného objektu – odstup dle intenzity sálání stanoveny 
v souladu s § 11 vyhlášky 23/2008 Sb. dle intenzity sálání – určeno dle hustoty tepelného toku pro 
kritickou hustotu tepelného toku 18,5 kW/m2 (podle normové teplotní křivky). 

Přesné hodnoty nejsou předmětem diplomové práce. 

8.ZAŘÍZENÍ PRO PROTIPOŽÁRNÍ ZÁSAH 
8.1.ZÁSOBOVÁNÍ VODOU 

Budou zřízeny podzemní požární hydranty na vodovodním řadu, v objektu bude zřízen požární 
vodovod. Na každém patře budou umístěny práškové hasící přístroje. Ty musí být viditelné a 
přístupné. Technické zařízení pro protipožární zásah bude navrženo dle platného výpočtu a norem. 

8.2.AUTONOMNÍ DETEKCE A SIGNALIZACE POŽÁRU 

Objekt bude vybaven zařízením autonomní detekce a signalizace požáru – elektrická požární 
signalizace EPS. Samočinné odvětrávací zařízení (zařízení pro odvod kouře a tepla) – SOZ – Počítá 
se s instalací samočinného odvětrávacího zařízení. 

9.PŘÍLOHY 
Rozdělení 2.PP, 1. PP, 1.NP a 2.NP do požárních úseků. 

TECHNICKÁ ZPRÁVA
POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ STAVBY



74 75ZÁKLADNÍ ŠKOLA MLADÁ BOLESLAV
Bc. Kateřina Vlková129DPM

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK
VY

TV
O

Ř
EN

O
 V

E 
ST

U
D

EN
TS

K
É 

VE
R

ZI
 P

R
O

D
U

K
TU

 A
U

TO
D

ES
K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK
VYTVO

Ř
EN

O
 VE STU

D
EN

TSK
É VER

ZI PR
O

D
U

K
TU

 A
U

TO
D

ESK

SCHÉMA
POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ STAVBY

2.PODZEMNÍ PODLAŽÍ

1.PODZEMNÍ PODLAŽÍ

1.NADZEMNÍ PODLAŽÍ

2.NADZEMNÍ PODLAŽÍ



76 77ZÁKLADNÍ ŠKOLA MLADÁ BOLESLAV
Bc. Kateřina Vlková129DPM

 

 

 

 

 

 

Technická zpráva 
 

Statická část 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Název projektu: Základní škola Mladá Boleslav 
 
Vypracoval: Kateřina Vlková 
 
Datum: 30.4.2020 

 
2 

 

  
1.ZÁKLADNÍ ÚDAJE O PROJEKTU 
 
1.1.OBECNÝ POPIS STAVBY 

Předmětem projektu je novostavba Základní školy Mladá Boleslav, která se nachází v nově 
navrhované zástavbě v místě zvaném Na Šibenici v k.ú. Mladá Boleslav. Základní škola (18 tříd) je 
navržena jako dvou a třípodlažní. Tato budova je propojena přes komunikaci mostem s tělocvičnou 
o 1 podzemním podlaží a 2 nadzemních podlaží. Objekt základní školy bude napojen na nově 
navržené inženýrské sítě z ulic na severní straně a tělocvična na straně západní. Stavbou nebudou 
dotčeny žádné stávající objekty. 

1.2. PODKLADY PRO ZHOTOVENÍ PROJEKTU 

Projektová dokumentace stavebně architektonického řešení objektu 

ČSN EN 1990 Eurokód: Zásady navrhování konstrukcí 

ČSN EN 1991-1-1 Eurokód 1: Zatížení konstrukcí - Část 1-1: Obecná zatížení - Objemové tíhy, vlastní 
tíha a užitná zatížení pozemních staveb 

ČSN EN 1992-1-1 Eurokód 2: Navrhování betonových konstrukcí - Část 1-1: Obecná pravidla a 
pravidla pro pozemní stavby 

ČSN EN 1996-1-1 Eurokód 6: Navrhování zděných konstrukcí - Část 1-1: Obecná pravidla pro 
vyztužené a nevyztužené zděné konstrukce 

ČSN EN 206 + A1 Beton – Specifikace, vlastnosti, výroba a shoda 

ČSN EN 10080 Ocel pro výztuž do betonu - Svařitelná betonářská ocel - Všeobecně. 

ČSN EN 13670 Provádění betonových konstrukcí 

Podklady výrobců – POROTHERM – podklad pro navrhování, Wienerberger cihlářský průmysl, a.s., 
2017 

1.3. POUŽITÝ SOFTWARE 

Pro předběžný návrh jednotlivých železobetonových prvků nebyl použit žádný software. 

2.ZÁKLADNÍ CHARKTERISTIKA KONSTRUKČNÍHO ŘEŠENÍ 
2.1. URBANITICKÉ, ARCHITEKTONICKÉ A DISPOZIČNÍ ŘEŠENÍ 

Předmětem projektu je novostavba základní školy o kapacitě 500 dětí (18 tříd) propojenou pomocí 
mostu s tělocvičnou. Projekt je rozdělen na tři objekty-základní škola, most a tělocvična.  

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

Základní škola ve tvaru „U“ má 2 podlaží, nad II. stupněm podlaží 3. Díky svažitosti pozemku je 1. 
podzemní podlaží nepřístupné pouze ze západní strany, zbylé strany jsou přístupné na terén. Stavba 
měří na délku 67,8 m a na šířku celkem 66 m.  Maximální výška I. stupně a vstupní haly je 11,0 m, II. 
stupně 15,9 m. Konstrukční výška je navržena na 5 m. Světlá výška je 4,5 m v celém objektu, ve 
třídách, chodbách atd. je snížena podhledem na 3,5 m. V prvním nadzemním podlaží se nachází 
vedení školy, kabinety, družina, kmenové a specializované učebny. V první podzemním podlaží jsou 
umístěny šatny pro oba stupně, jídelna, kuchyně, technická místnost, kmenové třídy, knihovna atd. 

 
3 

 

V 2. nadzemním podlaží jsou kabinety, kmenové a specializované učebny. Vstupní hala je navržena 
přes dvě podlaží (1.np a 1.pp). V obou křídlech jsou umístěny světlíky nad schodišti, či nad prostupy, 
které mají zajišťovat dostatek světla v chodbách. Pohyb žáků je zajištěn po třech centrálních 
schodištích, v případě potřeby jsou na severních fasádách umístěny tři úniková schodiště vyústěná 
do volného prostranství pozemku základní školy. 

MOST 

Most spojující školu z východní strany a tělocvičnu ze strany západní je umístěný přes vozovku. V 1. 
podzemním podlaží jsou navrženy sklady, hygienické zázemí a místnost pro venkovní výuku žáků. 
V 1. nadzemním podlaží je zastřešená chodba spojující dva již zmíněné objekty a zároveň je tato 
plocha využita z části jako běžecká dráha. 

TĚLOCVIČNA 

Tělocvična ve tvaru nepravidelného čtyřúhelníku je navržena jako třípodlažní. 1. nadzemní podlaží 
je zároveň 1.podzemní podlaží základní školy. Konstrukční výška je navržena na 4,5 m. Nejvyšší místo 
budovy je 14 m. 1. podzemní podlaží (2.podzemní podlaží základní školy) je vyhrazeno pro 
parkování a technickou místnost. 1. nadzemní podlaží (1.pp ZŠ) obsahuje vstupní halu, sklady, malou 
a velkou tělocvičnu, hřiště na squash, hygienické zázemí a šatny. 2.nadzemní podlaží (1.np ZŠ – 
návaznost na spojovací krček – most) je navrženo jako zázemí pro žáky (veřejnost). Jsou zde 
umístěny šatny a ochoz mezi tělocvičnami s výhledem na hrací plochu. 

2.2. TECHNICKÉ ŘEŠENÍ STAVBY 

Objekt základní školy a mostu je založen na plošných základech-železobetonových pasech a 
patkách. U tělocvičny je dále použitá základová deska tzv. bílé vany. Objekt mostu je od základní 
školy a tělocvičny oddilatován za použití zdvojených sloupů. 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

Nosný systém základní školy je kombinovaný – převážně sloupový, doplněný o stěny a jádra, která 
zajišťují ztužení. Svislé nosné konstrukce jsou tvořeny železobetonovými sloupy o rozměrech 300*350 
mm a železobetonovými stěnami o tloušťce 300 mm. Stropní konstrukce je navržena jako 
monolitická železobetonová tloušťky 310 mm. Vodorovné nosné konstrukce jsou navrženy jako 
monolitické železobetonové průvlaky o rozměrech 600*300 mm, střešní průvlak 700*300 mm. Hlavní 
schodiště ve vstupní hale je monolitické železobetonové dvojramenné s šířkou ramene 3000 mm. 
Schodiště v křídlech jsou navržena jako monolitické železobetonové jednoramenné s šířkou ramene 
2000 m. Schodiště CHÚC jsou řešena jako prefabrikovaná železobetonová dvojramenná o šířce 
ramene 1200 mm. Ztužení objektu je zajištěno železobetonovými jádry v kombinaci se stěnami, jak 
již bylo zmíněno výše. 

MOST 

1. podzemní podlaží je řešeno jako sloupová rámová konstrukce. Rozměry sloupů při rozponech do 
6 m jsou 500*500 mm. Sloupy nesoucí průvlaky s rozpětími kolem 12 m jsou o rozměrech 580*1150 
mm. Vodorovná konstrukce je řešena jako železobetonová monolitická. Most je od základní školy a 
tělocvičny oddilatován. V 1.np je navržena ocelová rámová konstrukce. 

TĚLOCVIČNA 

Nosná konstrukce tělocvičny je tvořena kombinovaným systémem. Svislé nosné konstrukce tvoří 
železobetonové stěny tloušťky 300-500 mm a sloupy o rozměrech 300*300, 500*500,.. (viz. schéma) 
Stropní konstrukce je navržena jako monolitická. V 1. pp (2.pp ZŠ) je deska nad parkovací plochou 
navržena jako spojitá lokálně podepřená. V západní části převážně jednosměrně pnutá spojitá. 

 
4 

 

V 1.np (1.pp ZŠ) je vodorovná konstrukce opět řešena jako monolitická, pnutí desek viz. konstrukční 
schéma. Ve 2.np (1.np ZŠ) je konstrukce řešena jako monolitická a zastřešení tělocvičen je pomocí 
ocelových příhradových vazníků, nad zbylou částí objektu je použita železobetonová monolitická 
deska. Hlavní schodiště ve vstupní hale je monolitické železobetonové dvojramenné s šířkou 
ramene 1200 mm. Schodiště CHÚC jsou řešena jako prefabrikovaná železobetonová dvojramenná 
o šířce ramene 1200 mm. Ztužení objektu je zajištěno železobetonovými jádry v kombinaci se 
stěnami. 

2.3. MATERIÁLOVÉ ŘEŠENÍ 

Konstrukce je navržena ze železobetonu v kombinaci s nosnými stěnami z keramického zdiva. 

• Základy a suterénní ŽB stěny: železobetonové, beton C25/30 XC2 (CZ) – Cl 0,2 – Dmax 16 – 
S3. 

• Nosné stěny, sloupy, stropní konstrukce, schodiště: železobetonové, beton 30/37 XC1 (CZ) – 
Cl 0,2 – Dmax 16 – S3. 

• Výztuž železobetonových konstrukcí: ocel B500B. 

3. ZÁTÍŽENÍ 
Uvedeny jsou charakteristické hodnoty zatížení. Pro získání hodnot návrhových je nutno provést 
přenásobení patřičným dílčím součinitelem bezpečnosti, který byl uvažován hodnotou 1,35 pro 
stálá a 1,5 pro proměnná zatížení. 

4.POPIS KONSTRUKCE 
4.1. ZÁKLADOVÉ PODMÍNKY 

Není předmětem diplomové práce. 

4.2. ZÁKLADOVÉ KONSTRUKCE 

Objekt základní školy a mostu je založen na plošných základech-železobetonových pasech a 
patkách. U tělocvičny je dále použitá základová deska tzv. bílé vany. Z důvodu malé vzdálenosti 
mezi sloupy mostu a zdmi suterénu (2.pp ZŠ) tělocvičny, bude provedeno pažení stavební jámy, 
aby nedocházelo k zakládání sloupů mostu na navezenou zeminu. Dimenze a návrh nejsou 
předmětem diplomové práce. 

Bude provedena bariérová izolace proti zemní vlhkosti a radonu v podobě modifikovaných 
asfaltových pásů typu S. 

5.NOSNÝ SYSTÉM 
5.1 SVISLÉ NOSNÉ KOSNTRUKCE 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

Svislé nosné konstrukce jsou tvořeny železobetonovými sloupy o rozměrech 300*350 mm a 
železobetonovými stěnami o tloušťce 300 mm. Ve stěnách umístěných ve schodišťových prostorách 
budou vytvořeny kapsy pro instalování Schöck Tronsole® pro útlum kročejového hluku.  

MOST 

Rozměry sloupů při rozponech do 6 m jsou 500*500 mm. Sloupy nesoucí průvlaky s rozpětími kolem 
12 m jsou o rozměrech 580*1150 mm.  

TECHNICKÁ ZPRÁVA
STATICKÁ ČÁST



78 79ZÁKLADNÍ ŠKOLA MLADÁ BOLESLAV
Bc. Kateřina Vlková129DPM

 
4 

 

V 1.np (1.pp ZŠ) je vodorovná konstrukce opět řešena jako monolitická, pnutí desek viz. konstrukční 
schéma. Ve 2.np (1.np ZŠ) je konstrukce řešena jako monolitická a zastřešení tělocvičen je pomocí 
ocelových příhradových vazníků, nad zbylou částí objektu je použita železobetonová monolitická 
deska. Hlavní schodiště ve vstupní hale je monolitické železobetonové dvojramenné s šířkou 
ramene 1200 mm. Schodiště CHÚC jsou řešena jako prefabrikovaná železobetonová dvojramenná 
o šířce ramene 1200 mm. Ztužení objektu je zajištěno železobetonovými jádry v kombinaci se 
stěnami. 

2.3. MATERIÁLOVÉ ŘEŠENÍ 

Konstrukce je navržena ze železobetonu v kombinaci s nosnými stěnami z keramického zdiva. 

• Základy a suterénní ŽB stěny: železobetonové, beton C25/30 XC2 (CZ) – Cl 0,2 – Dmax 16 – 
S3. 

• Nosné stěny, sloupy, stropní konstrukce, schodiště: železobetonové, beton 30/37 XC1 (CZ) – 
Cl 0,2 – Dmax 16 – S3. 

• Výztuž železobetonových konstrukcí: ocel B500B. 

3. ZÁTÍŽENÍ 
Uvedeny jsou charakteristické hodnoty zatížení. Pro získání hodnot návrhových je nutno provést 
přenásobení patřičným dílčím součinitelem bezpečnosti, který byl uvažován hodnotou 1,35 pro 
stálá a 1,5 pro proměnná zatížení. 

4.POPIS KONSTRUKCE 
4.1. ZÁKLADOVÉ PODMÍNKY 

Není předmětem diplomové práce. 

4.2. ZÁKLADOVÉ KONSTRUKCE 

Objekt základní školy a mostu je založen na plošných základech-železobetonových pasech a 
patkách. U tělocvičny je dále použitá základová deska tzv. bílé vany. Z důvodu malé vzdálenosti 
mezi sloupy mostu a zdmi suterénu (2.pp ZŠ) tělocvičny, bude provedeno pažení stavební jámy, 
aby nedocházelo k zakládání sloupů mostu na navezenou zeminu. Dimenze a návrh nejsou 
předmětem diplomové práce. 

Bude provedena bariérová izolace proti zemní vlhkosti a radonu v podobě modifikovaných 
asfaltových pásů typu S. 

5.NOSNÝ SYSTÉM 
5.1 SVISLÉ NOSNÉ KOSNTRUKCE 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

Svislé nosné konstrukce jsou tvořeny železobetonovými sloupy o rozměrech 300*350 mm a 
železobetonovými stěnami o tloušťce 300 mm. Ve stěnách umístěných ve schodišťových prostorách 
budou vytvořeny kapsy pro instalování Schöck Tronsole® pro útlum kročejového hluku.  

MOST 

Rozměry sloupů při rozponech do 6 m jsou 500*500 mm. Sloupy nesoucí průvlaky s rozpětími kolem 
12 m jsou o rozměrech 580*1150 mm.  

 
5 

 

TĚLOCVIČNA 

Svislé nosné konstrukce tvoří železobetonové stěny tloušťky 300-500 mm a sloupy o rozměrech 
300*300, 500*500,.. (viz. výkresová část). Ve stěnách umístěných ve schodišťových prostorách 
budou vytvořeny kapsy pro instalování Schöck Tronsole® pro útlum kročejového hluku.  

Poloha otvorů ve stěnách je dána výkresy tvaru. Vyztužení ŽB prvků bude zajištěno betonářskou 
výztuží B500B v souladu s podrobným statickým výpočtem, který bude proveden v následující fázi 
projektové dokumentace. 

5.2. VODOROVNÉ KONSTRUKCE 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

Všechny stropní konstrukce jsou monolitické železobetonové. Ve všech podlažích jsou navrženy 
jednosměrné pnuté desky tloušťky 310 mm doplněny monolitickými ŽB průvlaky průřezu 300x600 mm. 
Výjimku tvoří 2.nadzemní podlaží, kde jsou stropní průvlaky zvoleny na větší průřez 300x700 mm. 
V místě napojení hlavních schodišťových ramen bude vytvořena pracovní spára, kde bude 
zabudována vylamovací lišta, pro následnou přípravu schodiště. Podesta schodišťových prostor 
CHÚC bude opatřena ozubem pro pozdější instalaci prefabrikovaného schodiště.  

MOST 

Vodorovná konstrukce je řešena jako železobetonová monolitická. Jsou zde navrženy obousměrně 
pnuté desky doplněny železobetonovými monolitickými průvlaky. Do železobetonové desky budou 
instalovány kotevní desky pro pozdější instalaci ocelové rámové konstrukce. Tato deska bude 
posouzena na protlačení. 

TĚLOCVIČNA 

V 1.np (1.pp ZŠ) je vodorovná konstrukce opět řešena jako monolitická, pnutí desek viz. konstrukční 
schéma. Ve 2.np (1.np ZŠ) je konstrukce řešena jako monolitická a zastřešení tělocvičen je pomocí 
ocelových příhradových vazníků, nad zbylou částí objektu je použita železobetonová monolitická 
deska. Podesta schodišťových prostor CHÚC bude opatřena ozubem pro pozdější instalaci 
prefabrikovaného schodiště. 

Nosné i konstrukční vyztužení desek a trámů bude zajištěno betonářskou výztuží B500B v souladu 
s podrobným statickým výpočtem, který bude proveden v následující fázi projektové 
dokumentace. 

 

5.3. SVISLÉ KOMUNIKAČNÍ PRVKY 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

Hlavní schodiště ve vstupní hale je monolitické železobetonové dvojramenné s šířkou ramene 3000 
mm. Schodiště v křídlech jsou navržena jako monolitické železobetonové jednoramenné s šířkou 
ramene 2000 m a tloušťkou desky 450 mm. Z akustického hlediska je schodiště napojeno přes 
izolační prvky HALFEN, aby došlo k přerušení akustických mostů. Elastickým uložením pomocí 
elastomerových ložisek a umístěním spárové desky HTPL se konstruovaná schodiště a ramena 
akusticky oddělí od okolních stavebních dílců. Schodiště CHÚC jsou řešena jako prefabrikovaná 
železobetonová dvojramenná o šířce ramene 1200 mm uložena na ozub podesty železobetonové 
monolitické desky. Pro oddělení ramen schodišť a podest bude použit nosný prvek Schöck 
Tronsole® typ F. Ve stěnách umístěných ve schodišťových prostorách budou vytvořeny kapsy pro 

 
6 

 

instalování nosného prvku Schöck Tronsole® typ Z s typovým armokošem pro izolaci proti 
kročejovému zvuku určený pro napojení mezipodesty a schodišťové stěny. 

MOST 

Tento objekt neobsahuje žádný svislý komunikační prvek. 

TĚLOCVIČNA 

Hlavní schodiště ve vstupní hale je monolitické železobetonové dvojramenné s šířkou ramene 1200 
mm. Z akustického hlediska je schodiště napojeno přes izolační prvky HALFEN, aby došlo k přerušení 
akustických mostů. Elastickým uložením pomocí elastomerových ložisek a umístěním spárové desky 
HTPL se konstruovaná schodiště a ramena akusticky oddělí od okolních stavebních dílců. Schodiště 
CHÚC je řešena jako prefabrikovaná železobetonová dvojramenná o šířce ramene 1200 mm 
uložena na ozub podesty železobetonové monolitické desky. Pro oddělení ramen schodišť a podest 
bude použit nosný prvek Schöck Tronsole® typ F. Ve stěnách umístěných ve schodišťových 
prostorách budou vytvořeny kapsy pro instalování nosného prvku Schöck Tronsole® typ Z s typovým 
armokošem pro izolaci proti kročejovému zvuku určený pro napojení mezipodesty a schodišťové 
stěny. 

Pro přístup do podzemních garáží bude zřízena ŽB rampa tloušťky 200 mm ve sklonu 13 %. Rampa 
bude založena na loži ze zhutněné štěrkodrti a bude oddilatována od opěrných ŽB stěn po stranách 
rampy. 

5.4. ZAJIŠTĚNÍ VODOROVNÉHO ZTUŽENÍ 

Nosný systém objektu je tvořen kombinací ŽB a zděných stěn a ŽB sloupů se železobetonovými 
stropními deskami. Všemi podlažími prochází ŽB schodišťové jádro. Ověření prostorové tuhosti 
výpočtem nebylo předmětem diplomové práce. 

 

7 
 

PŘEDBĚŽNÝ STATICKÝ VÝPOČET 
• Základy a suterénní ŽB stěny: železobetonové 

beton C25/30 XC2 (CZ) – Cl 0,2 – Dmax 16 – S3 
• Nosné stěny, sloupy, stropní konstrukce, schodiště: železobetonové 

beton 30/37 XC1 (CZ) – Cl 0,2 – Dmax 16 – S3 

parametry: 

charakteristická pevnost v tlaku  fck = 30 MPa 
návrhová pevnost v tlaku   fcd = 20 MPa 
střední hodnota betonu v tlaku  fctm = 2,9 MPa 
ρ = 2500 kg/m3 

• Výztuž železobetonových konstrukcí: ocel B500B 

parametry: 

charakteristická mez kluzu oceli  fyk = 500 MPa 
návrhová mez kluzu oceli   fyd = 435 MPa 

 

1) Návrh jednosměrně pnuté stropní desky D1 
rozpětí: lmax = 7 800 mm 

návrh tloušťky desky pomocí empirického vztahu 

hD3 = (
1

35 ÷  1
30). l = 223 ÷ 260 mm 

návrh tloušťky desky s ohledem na ohybovou štíhlost 

 λ = l / d ≤  λd = kc1 x kc2 x kc3 x λd,tab  

• kc1  součinitel tvaru průřezu_obdélníkový průřez kc1=1 
kc2  součinitel rozpětí   L > 7   kc1= 7/7,8 = 0,9 
kc3  součinitel napětí tahové výztuže   kc1=1,2 
λd,tab tabulky_jednosměrně pnutá deska  λd,tab=26,0 

d ≥ l / (kc1 x kc2 x kc3 x λd,tab) 
   ≥ 7800 / 1 x 0,9 x 1,2 x 26 
   ≥ 278 mm 

hDmin = d + cnom + ø/d = 278 + 20 + 10/2 = 303 mm 

• předpokládaný stupeň vyztužení desek   ρ ≤ 0,5%  
předpokládaný profil výztuže   ø =10 mm 
předpokládané krytí výztuže   cnom = 20 mm  

 

hDmin = d + cnom + ø/d = 278 + 20 + 10/2 = 303 mm 

 

navrhuji desku tloušťky 310 mm 
 

8 
 

2) Návrh průvlaku P1 – běžné patro 
rozpětí: lmax = 6 800 mm 

návrh průřezu průvlaku podle empirického vztahu 

hp1 = (
1

12 ÷  18) x l = 566 ÷ 850 mm 

bp1 = (0,3 ÷ 0,5) x hp1 = 180 ÷ 300 mm 

ověření průhybu  

λ = l / dp ≤  λd = kc1 x kc2 x kc3 x λd,tab 

kc1  součinitel tvaru průřezu 
kc2  součinitel rozpětí 
kc3  součinitel napětí tahové výztuže 
λd,tab tabulky 

λd = 1 x 1 x 1,2 x 30 

dp = hp – 40 = 600 – 40 = 560 mm 

λ = 6800/560 = 12,14 ≤ 36        vyhovuje 

 

navrhuji rozměry průvlaku 300 x 600 mm 
 

3) návrh průvlaku P2 - střešní 
rozpětí: lmax = 6 800 mm 

návrh průřezu průvlaku podle empirického vztahu 

hp1 = (
1

14 ÷  1
12) x l = 485 ÷ 567 mm 

bp1 = (0,3 ÷ 0,5) x hp1 = 150 ÷ 250 mm 

ověření průhybu  

λ = l / dp ≤  λd = kc1 x kc2 x kc3 x λd,tab 

• kc1  součinitel tvaru průřezu 
kc2  součinitel rozpětí 
kc3  součinitel napětí tahové výztuže 
λd,tab tabulky 

λd = 1 x 1 x 1,2 x 30 

dp = hp – 40 = 500 – 40 = 460 mm 

λ = 6800/460 = 14,78 ≤ 36        vyhovuje 

 

 

 

navrhuji rozměry průvlaku 300 x 500 mm 

TECHNICKÁ ZPRÁVA
STATICKÁ ČÁST



80 81ZÁKLADNÍ ŠKOLA MLADÁ BOLESLAV
Bc. Kateřina Vlková129DPM

8 
 

2) Návrh průvlaku P1 – běžné patro 
rozpětí: lmax = 6 800 mm 

návrh průřezu průvlaku podle empirického vztahu 

hp1 = (
1

12 ÷  18) x l = 566 ÷ 850 mm 

bp1 = (0,3 ÷ 0,5) x hp1 = 180 ÷ 300 mm 

ověření průhybu  

λ = l / dp ≤  λd = kc1 x kc2 x kc3 x λd,tab 

kc1  součinitel tvaru průřezu 
kc2  součinitel rozpětí 
kc3  součinitel napětí tahové výztuže 
λd,tab tabulky 

λd = 1 x 1 x 1,2 x 30 

dp = hp – 40 = 600 – 40 = 560 mm 

λ = 6800/560 = 12,14 ≤ 36        vyhovuje 

 

navrhuji rozměry průvlaku 300 x 600 mm 
 

3) návrh průvlaku P2 - střešní 
rozpětí: lmax = 6 800 mm 

návrh průřezu průvlaku podle empirického vztahu 

hp1 = (
1

14 ÷  1
12) x l = 485 ÷ 567 mm 

bp1 = (0,3 ÷ 0,5) x hp1 = 150 ÷ 250 mm 

ověření průhybu  

λ = l / dp ≤  λd = kc1 x kc2 x kc3 x λd,tab 

• kc1  součinitel tvaru průřezu 
kc2  součinitel rozpětí 
kc3  součinitel napětí tahové výztuže 
λd,tab tabulky 

λd = 1 x 1 x 1,2 x 30 

dp = hp – 40 = 500 – 40 = 460 mm 

λ = 6800/460 = 14,78 ≤ 36        vyhovuje 

 

 

 

navrhuji rozměry průvlaku 300 x 500 mm 

9 
 

4) Zatížení 
STŘECHA 

stálé zatížení tl. [m] kN/m3 gk [kN/m2] součinitel gd [kN/m2] 

substrát  0,1 20 2,000 1,35 2,7 
TI  0,08 1,4 0,112 1,35 0,151 
TI EPS 150 0,2 1,4 0,280 1,35 0,378 
asfaltový pás 0,004 16 0,064 1,35 0,086 
spád.beton 0,1 25 2,500 1,35 3,375 
skladba celkem - - 4,956 1,35 6,69 
 
ŽB deska 0,310 25 7,750 1,35 10,463 
podhled - - 0,300 1,35 0,405 
celkem - - 12,506 1,35 17,558 kN/m2 

 

nahodilé  qk [kN/m2] součinitel qd [kN/m2] 
nepochozí střecha - 0,75 1,5 1,125 
sněhová oblast I  s=µi x Ce x Ct x sks 

s=0,8x1x1x0,75 
0,6 1,5 0,810 

celkem - 1,35 1,5 1,935 kN/m2 
 

celkové zatížení od střechy 19,5 kN/m2 

 

PODLAHA 

stálé zatížení tl. [m] kN/m3 gk [kN/m2] součinitel gd [kN/m2] 

marmoleum - - 0,05 1,35 0,068 
cementový potěr 0,05 21 1,050 1,35 1,418 
separační fólie 0,0002 15 0,003 1,35 0,004 
kročejová izolace 0,03 1 0,030 1,35 0,041 
celkem skladba - - 1,133 1,35 1,531 
      
ŽB deska 0,310 25 7,75 1,35 10,463 
podhled - - 0,3 1,35 0,405 
celkem - - 9,333 1,35 12,399 kN/m2 

 

nahodilé qk [kN/m2] součinitel qd [kN/m2] 
kategorie C1 - škola 3 1,5 4,5 
 3 1,5 4,5 kN/m2 

 

celkové zatížení od podlahy 16,9 kN/m2 

 

 

 

 

10 
 

5) Posouzení 
PRŮVLAK P1 – běžné patro 

průvlak 300 x 600 mm 
délka průvlaku L2= 6 600 mm 
zatěžovací šířka 7,5/2 + 7,8/2 = 7 650 mm 

zatížení 

STÁLÉ ZATÍŽENÍ m kN/m3 kN/m2 zatěžovací šířka kN/m  kN/m 
celkem skladba - - 1,133 7,65 8,667 1,35 11,701 
ŽB deska 0,310 25 7,75 7,65 59,288 1,35 80,038 
podhled - - 0,3 7,65 2,295 1,35 3,098 
vl.tíha průvlaku 0,3 x 0,6 x 25 - 4,5 1,35 6,075 
celkem - - - - 9,333 1,35 100,912  
 
PROMĚNNÉ Z. m kN/m3 kN/m2 zatěžovací šířka kN/m  kN/m 
kategorie C1  - - 3 7,65 22,95 1,5 22,95 
CELKEM fd       123,862 kN/m 

 

MEd = 1/12 x fd x L2 
MEd = 1/12 x 123,862 x 6,62 

MEd = 449,619 kNm 

d = hp – cnom -  ø/d  
d = 600 - 40 = 560 mm 

µ = MEd/ (b x d2 * fcd)= 449,619 x 10 6/ (300 x 5602 x 20) = 0,239 
pro µ = 0,239 v tabulkách hodnota  ξ = 0,349 

vhodná hodnota ξ pro průvlaky ξ = 0,15 – 0,4  
maximální hodnota ξmax = 0,45    0,349 < 0,45  vyhovuje 

as,req = (0,8 x b x d x ξ x fcd) / fyd 

as,req = (0,8 x 300 x 560 x 0,349 x 20000) / 435 000 

as,req = 2 156,579 mm2 

ρ = as,req / (b x d) 
ρ = 2 156,579 / (300 x 560) 
ρ = 0,0128   ρ = 1,28 %   ~ 1,00 %     vyhovuje 

Statické ověření průvlaku z hlediska smyku 

přibližně stanovená posouvající síla:  

VEd,max = 0,6 x (g + q)d x Lp 

VEd,max = 0,6 x 123,862 x 6,6 
VEd,max = 490,327 kN 

 

z = ζ x d 
z = 0,861 x 560 
z = 482, 16 mm 

 
11 

 

únosnost tlačené diagonály:  

VRd,max = 0,6 x (1- fck/250) x fcd x bw x z x cotθ/(1+ cot2θ) ≥ VEd, max 

VRd,max = 0,6 x (1-30/250) x 20 x 300 x 482,16 x 1,5/ (1+1,52) = 704,992 kN 

 

VRd,max  ≥ VEd, max 

704,992 kN ≥ 490,327 kN        vyhovuje 

PRŮVLAK P2 - střešní 

průvlak 300 x 500 mm 
délka průvlaku L2= 6 600 mm 
zatěžovací šířka 7,5/2 + 7,8/2 = 7 650 mm 

zatížení 

STÁLÉ ZATÍŽENÍ m kN/m3 kN/m2 zatěžovací šířka kN/m  kN/m 
skladba celkem - - 4,956 7,65 37,913 1,35 51,183 
ŽB deska 0,310 25 7,75 7,65 59,288 1,35 80,038 
podhled - - 0,3 7,65 2,295 1,35 3,098 
vl.tíha průvlaku 0,3 x 0,6 x 25 - 4,5 1,35 6,075 
celkem - - - - 9,333 1,35 140,394  
 
PROMĚNNÉ Z. m kN/m3 kN/m2 zatěžovací šířka kN/m  kN/m 
nepochozí střecha  - - 0,75 7,65 5,737 1,5 8,606 
sněhová oblast I - - 0,6 7,65 4,59 1,5 6,885 
celkem       15,491 kN/m 
 
CELKEM fd       155,885 kN/m 

 

MEd = 1/12 x fd x L2 
MEd = 1/12 x 155,885 x 6,62 

MEd = 565,863 kNm 

d = hp – cnom -  ø/d  
d = 600 - 40 = 560 mm 

µ = MEd/ (b x d2 * fcd)= 565, 863 x 10 6/ (300 x 5602 x 20) = 0,301  nevyhovuje 

volím střešní průvlak 300 x 700 mm 

 

zatížení celkem fd= 156,898 kN/m 

MEd = 1/12 x fd x L2 
MEd = 1/12 x 156,898 x 6,62 

MEd = 569,538 kNm 

d = hp – cnom -  ø/d  
d = 700 - 40 = 660 mm 

µ = MEd/ (b x d2 * fcd)= 569,538 x 10 6/ (300 x 6602 x 20) = 0,217  
pro µ = 0,217 v tabulkách hodnota  ξ = 0,315 

12 
 

vhodná hodnota ξ pro průvlaky ξ = 0,15 – 0,4  
maximální hodnota ξmax = 0,45    0,315 < 0,45  vyhovuje 

as,req = (0,8 x b x d x ξ x fcd) / fyd 

as,req = (0,8 x 300 x 660 x 0,315 x 20000) / 435 000 

as,req = 2 294,069 mm2 

 

ρ = as,req / (b x d) 
ρ = 2 294,069 / (300 x 660) 
ρ = 0,0116   ρ = 1,16 %   ~ 1,00 %     vyhovuje 

Statické ověření průvlaku z hlediska smyku 

přibližně stanovená posouvající síla:  

VEd,max = 0,6 x (g + q)d x Lp 

VEd,max = 0,6 x 155,885 x 6,6 
VEd,max = 617,305 kN 

 

z = ζ x d 
z = 0,874 x 660 
z = 576,84 mm 

 

únosnost tlačené diagonály:  

VRd,max = 0,6 x (1- fck/250) x fcd x bw x z x cotθ/(1+ cot2θ) ≥ VEd, max 

VRd,max = 0,6 x (1-30/250) x 20 x 300 x 576,84 x 1,5/ (1+1,52) = 843,429 kN 

VRd,max  ≥ VEd, max 

843,429 kN ≥ 617,305 kN        vyhovuje 

SLOUP C6 

zatížení  

STÁLÉ ZATÍŽENÍ m kN/m3 kN/m2 zat. plocha kN počet  kN 
s. podlaha - - 1,133 7,65 x 6,125 53,088 2 1,35 143,338 
s. střecha - - 4,956 7,65 x 6,125 232,220 1 1,35 313,497 
ŽB deska 0,310 25 7,75 7,65 x 6,125 363,136 3 1,35 1470,15 
průvlak 1 25 x 0,3 x 0,6 x 6,125 27,563 2 1,35 74,420 
průvlak 2 25 x 0,3 x 0,7 x 6,125 32,156 1 1,35 43,411 
sloup 1 25 x 0,3 x 0,3 x 3,9 8,775 2 1,35 11,846 
sloup 2 25 x 0,3 x 0,3 x 3,8 8,55 1 1,35 11,543 
celkem - - - - 9,333  1,35 2068,205 
  
PROMĚNNÉ Z. m kN/m3 kN/m2 zatěžovací 

šířka 
kN   kN 

kategorie C1  - - 3 7,65 x 6,125 140,569 - 1,5 210,853 
celkem        210,853 
  
CELKEM NEd, max        2279,058 

 

13 
 

NRd = 0,8 x Ac x fcd + As x σs  
NRd = 0,8 x 0,3 x 0,3 x 20 + 0,3 x 0,3 x 0,02 x 400 
NRd = 2160 kN 
NRd > NEd, max 
2160 < 2279,058 kN         nevyhovuje 

předpoklad stupně vyztužení 2% - NEVYHOVÍ 

navrhuji sloup 300 x 350 mm 

 

NEd, max = 2288,114 kN 
NRd = 2520 kN 
NRd > NEd, max 
2520 > 2288,114         vyhovuje 

DESKA JEDNOSMĚRNĚ PNUTÁ D1 

STÁLÉ ZATÍŽENÍ    
ŽB deska 25 x 0,31 1,35 10,463 
podlaha 1,133 1,35 1,530 
UŽITNÉ ZATÍŽENÍ 3 1,5 4,5 
CELKEM   16,493 kN/m2 

 

zatížení celkem fd= 16,493 kN/m2 

MEd = 1/12 x fd x L2 
MEd = 1/12 x 16,493 x 7,82 
MEd = 83,617 kNm 

 

d = hp – cnom -  ø/d  
d = 310 – 10 – 20/2 = 290 mm 

µ = MEd/ (b x d2 * fcd)= 83,617 x 10 6/ (1000 x 2902 x 20) = 0,05 
pro µ = 0,05 v tabulkách hodnota  ξ = 0,064   ξ < ξopt = (0,1÷ 0,15) 

as,req = (0,8 x b x d x ξ x fcd) / fyd 

as,req = (0,8 x 1000 x 290 x 0,064 x 20000) / 435 000 

as,req = 682,667 mm2 

 

ρ = as,req / (b x d) 
ρ = 682,667 / (1000 x 290) 
ρ = 0,0024  < 0,005       vyhovuje 

 

předpoklad pro stupeň vyztužení desky při návrhu tloušťky desky pomocí vymezující ohybové 
štíhlosti je splněn 

 

lze tedy předpokládat, že průhyb desky při podrobném výpočtu vyhoví 

TECHNICKÁ ZPRÁVA
STATICKÁ ČÁST



82 83ZÁKLADNÍ ŠKOLA MLADÁ BOLESLAV
Bc. Kateřina Vlková129DPM

12 
 

vhodná hodnota ξ pro průvlaky ξ = 0,15 – 0,4  
maximální hodnota ξmax = 0,45    0,315 < 0,45  vyhovuje 

as,req = (0,8 x b x d x ξ x fcd) / fyd 

as,req = (0,8 x 300 x 660 x 0,315 x 20000) / 435 000 

as,req = 2 294,069 mm2 

 

ρ = as,req / (b x d) 
ρ = 2 294,069 / (300 x 660) 
ρ = 0,0116   ρ = 1,16 %   ~ 1,00 %     vyhovuje 

Statické ověření průvlaku z hlediska smyku 

přibližně stanovená posouvající síla:  

VEd,max = 0,6 x (g + q)d x Lp 

VEd,max = 0,6 x 155,885 x 6,6 
VEd,max = 617,305 kN 

 

z = ζ x d 
z = 0,874 x 660 
z = 576,84 mm 

 

únosnost tlačené diagonály:  

VRd,max = 0,6 x (1- fck/250) x fcd x bw x z x cotθ/(1+ cot2θ) ≥ VEd, max 

VRd,max = 0,6 x (1-30/250) x 20 x 300 x 576,84 x 1,5/ (1+1,52) = 843,429 kN 

VRd,max  ≥ VEd, max 

843,429 kN ≥ 617,305 kN        vyhovuje 

SLOUP C6 

zatížení  

STÁLÉ ZATÍŽENÍ m kN/m3 kN/m2 zat. plocha kN počet  kN 
s. podlaha - - 1,133 7,65 x 6,125 53,088 2 1,35 143,338 
s. střecha - - 4,956 7,65 x 6,125 232,220 1 1,35 313,497 
ŽB deska 0,310 25 7,75 7,65 x 6,125 363,136 3 1,35 1470,15 
průvlak 1 25 x 0,3 x 0,6 x 6,125 27,563 2 1,35 74,420 
průvlak 2 25 x 0,3 x 0,7 x 6,125 32,156 1 1,35 43,411 
sloup 1 25 x 0,3 x 0,3 x 3,9 8,775 2 1,35 11,846 
sloup 2 25 x 0,3 x 0,3 x 3,8 8,55 1 1,35 11,543 
celkem - - - - 9,333  1,35 2068,205 
  
PROMĚNNÉ Z. m kN/m3 kN/m2 zatěžovací 

šířka 
kN   kN 

kategorie C1  - - 3 7,65 x 6,125 140,569 - 1,5 210,853 
celkem        210,853 
  
CELKEM NEd, max        2279,058 

 

13 
 

NRd = 0,8 x Ac x fcd + As x σs  
NRd = 0,8 x 0,3 x 0,3 x 20 + 0,3 x 0,3 x 0,02 x 400 
NRd = 2160 kN 
NRd > NEd, max 
2160 < 2279,058 kN         nevyhovuje 

předpoklad stupně vyztužení 2% - NEVYHOVÍ 

navrhuji sloup 300 x 350 mm 

 

NEd, max = 2288,114 kN 
NRd = 2520 kN 
NRd > NEd, max 
2520 > 2288,114         vyhovuje 

DESKA JEDNOSMĚRNĚ PNUTÁ D1 

STÁLÉ ZATÍŽENÍ    
ŽB deska 25 x 0,31 1,35 10,463 
podlaha 1,133 1,35 1,530 
UŽITNÉ ZATÍŽENÍ 3 1,5 4,5 
CELKEM   16,493 kN/m2 

 

zatížení celkem fd= 16,493 kN/m2 

MEd = 1/12 x fd x L2 
MEd = 1/12 x 16,493 x 7,82 
MEd = 83,617 kNm 

 

d = hp – cnom -  ø/d  
d = 310 – 10 – 20/2 = 290 mm 

µ = MEd/ (b x d2 * fcd)= 83,617 x 10 6/ (1000 x 2902 x 20) = 0,05 
pro µ = 0,05 v tabulkách hodnota  ξ = 0,064   ξ < ξopt = (0,1÷ 0,15) 

as,req = (0,8 x b x d x ξ x fcd) / fyd 

as,req = (0,8 x 1000 x 290 x 0,064 x 20000) / 435 000 

as,req = 682,667 mm2 

 

ρ = as,req / (b x d) 
ρ = 682,667 / (1000 x 290) 
ρ = 0,0024  < 0,005       vyhovuje 

 

předpoklad pro stupeň vyztužení desky při návrhu tloušťky desky pomocí vymezující ohybové 
štíhlosti je splněn 

 

lze tedy předpokládat, že průhyb desky při podrobném výpočtu vyhoví 

TECHNICKÁ ZPRÁVA
STATICKÁ ČÁST



84 85ZÁKLADNÍ ŠKOLA MLADÁ BOLESLAV
Bc. Kateřina Vlková129DPM

61005200445056505650 6100 43006600480061004200

520052005100620044605650

5000

4200 6100

A

B

C

D

E

F

G

H

I

J

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

5650660048005000

2950

78
00

75
00

78
00

61
30

68
00

78
00

61
30

75
00

78
00

2940 4300 5000 5000 5000 5000 5000 4200 4740 6177 12380 12730 5000

15

16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27

28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 4138 39 40
7200 5500 5560 5300 6650 6500 6850 2650 6500 4750 4750 6500 5000

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

685065006651529955627328 5511 6500 4750 4750 6500 5000

50
00

75
00

38
50

57
73

75
00

50
00

62
50

28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 4138 39 40

2650

K

L
M

N

0

Q

R

S

P

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK
VY

TV
O

Ř
EN

O
 V

E 
ST

U
D

EN
TS

K
É 

VE
R

ZI
 P

R
O

D
U

K
TU

 A
U

TO
D

ES
K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK

61005200445056505650 6100 43006600480061004200

520052005100620044605650

5000

4200 6100

A

B

C

D

E

F

G

H

I

J

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

5650660048005000

2950

78
00

75
00

78
00

61
30

68
00

78
00

61
30

75
00

78
00

2940

28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 4138 39 40
7200 5500 5560 5300 6650 6500 6850 2650 6500 4750 4750 6500 5000

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

61005200445056505650 6100 430066004800610042005000
A

B

C

D

2950

78
00

75
00

78
00

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK
VYTVO

Ř
EN

O
 VE STU

D
EN

TSK
É VER

ZI PR
O

D
U

K
TU

 A
U

TO
D

ESK

1.PODZEMNÍ PODLAŽÍ

1.NADZEMNÍ PODLAŽÍ

2.NADZEMNÍ PODLAŽÍ

3.NADZEMNÍ PODLAŽÍ

SCHÉMA
STATICKÁ ČÁST



86

610052004450 6100 43002950

4135 300 26402640 4875 350 5775 300 5775 350 3925 350

9 10 11 12 13 14

3240 350 350 350 3504135 4875 5750 5750 3925

31
0

31
031

0
91

0

22
00

20
00

30
00

30
0

30
0

75
00

30
0

tl. 310 mm
H.H. +4,890
D.H. +4,580

+4,890

+4,580

+3,980

+4,890

+4,580

+3,980

+4,890

+4,580

+4,890

+4,580

310

sch

125 180

7100 300 11000 300 10400

600310
910

ČVUT
Fakulta stavební

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK
VYTVO

Ř
EN

O
 VE STU

D
EN

TSK
É VER

ZI PR
O

D
U

K
TU

 A
U

TO
D

ESK

5650565066004800610042005000

78
00

75
00

78
00

50
0 1300

1550300577535038503504625 300 2640 310 300 5325 350 5300 350

600310

2000 1000 330015
00

31
75

28
25

1
30

0
75

00
30

0
72

00
30

0
75

00
30

0

350 4625 350 3850

2 3 4 5 6 7 8

350 300 350 3505775 5100 6300 5325 5300

70
00

+4,890

+4,580

+3,980

910

A

B

C

D

910

910
310600

600310
910

31
0

31
0

60
0

31
0

91
0

60
0

31
0

91
0

+2,500

+2,050

11
0

26
5

310

6300

+4
,89

0

+4
,58

0

+4
,89

0

+4
,58

0

+3
,98

0

+5
,49

0

+4
,89

0

+4
,58

0

+5
,49

0
910

310600

910
310600

+4
,89

0

+4
,58

0

+5
,49

0

sch

125 180

26700 300 11000 300

pracovní spára
s vylamovací lištou600310

910
600310
910

600310
910

+4
,89

0

+4
,58

0

+5
,49

0

910
310600

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK
VY

TV
O

Ř
EN

O
 V

E 
ST

U
D

EN
TS

K
É 

VE
R

ZI
 P

R
O

D
U

K
TU

 A
U

TO
D

ES
K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK



88 89ZÁKLADNÍ ŠKOLA MLADÁ BOLESLAV
Bc. Kateřina Vlková129DPM

 

 

 

Technická zpráva 
 

Technické prostředí budov 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
Název projektu: Základní škola Mladá Boleslav 

 
Objednatel:  
 
Vypracoval: Kateřina Vlková 
 
Datum: 2.5.2020 

  2 
 

1.ÚVOD 

1.1.POPIS OBEJKTU 

Předmětem projektu je novostavba základní školy o kapacitě 500 dětí (18 tříd) propojenou pomocí 
mostu s tělocvičnou. Projekt je rozdělen na tři objekty-základní škola, most a tělocvična.  

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

Základní škola ve tvaru „U“ má 2 podlaží, nad II. stupněm podlaží 3. Díky svažitosti pozemku je 1. 
podzemní podlaží nepřístupné pouze ze západní strany, zbylé strany jsou přístupné na terén. 
V prvním nadzemním podlaží se nachází vedení školy, kabinety, družina, kmenové a specializované 
učebny. V první podzemním podlaží jsou umístěny šatny pro oba stupně, jídelna, kuchyně, 
technická místnost, kmenové třídy, knihovna atd. V 2. nadzemním podlaží jsou kabinety, kmenové 
a specializované učebny. Kmenové třídy jsou vždy orientované na jižní stranu, učebny 
specializované převážně na stranu severní. Vstupní hala je navržena přes dvě podlaží (1.np a 1.pp). 
V obou křídlech jsou umístěny světlíky nad schodišti, či nad prostupy, které mají zajišťovat dostatek 
světla. Pohyb žáků je zajištěn po třech centrálních schodištích v případě potřeby jsou na severních 
fasádách umístěny tři úniková schodiště vyústěná do volného prostranství pozemku základní školy. 
Každá část objektu obsahuje plochou střechu. 

MOST 

Most spojující školu z východní strany a tělocvičnu ze strany západní je umístěný přes vozovku. V 1. 
podzemním podlaží jsou navrženy sklady, hygienické zázemí a místnost pro venkovní výuku žáků. 
V 1. nadzemním podlaží je zastřešená chodba spojující dva již zmíněné objekty a zároveň je tato 
plocha využita z části jako běžecká dráha. Opět je zde využito ploché střechy. 

TĚLOCVIČNA 

Tělocvična ve tvaru nepravidelného čtyřúhelníku je navržena jako třípodlažní. 1. nadzemní podlaží 
je zároveň 1.podzemní podlaží základní školy. 1. podzemní podlaží (2.podzemní podlaží základní 
školy) je vyhrazeno pro parkování a technickou místnost. 1. nadzemní podlaží (1.pp ZŠ) obsahuje 
vstupní halu, sklady, malou a velkou tělocvičnu, hřiště na squash, hygienické zázemí a šatny. 
2.nadzemní podlaží (1.np ZŠ – návaznost na spojovací krček – most) je navrženo jako zázemí pro 
žáky (veřejnost). Jsou zde umístěny šatny a ochoz mezi tělocvičnami s výhledem na hrací plochu. 
Tělocvična je zastřešena plochou střechou. 

1.2. POČET OSOB 

Žáci: maximálně 18 x 28 = 504  

Zaměstnanci: maximálně 50 

2.KANALIZACE 

2.1. ODVOD SPLAŠKOVÉ KANALIZACE Z OBJEKTU 

Přípojka splaškové kanalizace bude napojena na nově navržený řad splaškové kanalizace 
v přilehlé ulici ze severní strany pro základní školu a ze západní strany pro tělocvičnu na kanalizační 
stoku v ose vozovky. Do této kanalizace budou odvedeny splaškové odpadní vody z objektu. Spád 
potrubí musí být minimálně 2 %, maximálně však 15 %. Přípojka je vedena přes revizní šachtu 
splaškové kanalizace o průměru 1,0 m s poklopem o rozměru 0,6 x 0,6 m.  V každém podlaží je 
umístěna čistící tvarovka ve výšce 1 m nad úrovní podlahy s instalačními dvířky. 

Splašková kanalizace vedena z varny na základní škole bude vybavena lapačem tuku umístěném 
vně budovy. 

3 
 

Připojovací potrubí od zařizovacích předmětů k odpadu bude ve spádu min. 3 % v příčkách. 
Připojovací potrubí bude napojené na odpad takovým způsobem, aby nedocházelo k zatékání do 
jiného připojovacího potrubí. Po kompletní montáži vnitřní kanalizace se provede zkouška těsnosti. 

Materiál kanalizačního potrubí v objektu bude potrubí PPs (HTsystém), v zemi a v základech pod 
podlahou z potrubí PVC. Odpadní potrubí bude osazeno větrací hlavicí ve výše 500 mm na rovinou 
střechy. 

2.1. ODVOD DEŠŤOVÉ KANALIZACE Z OBJEKTU 

Dešťová kanalizace odvádí dešťové vody z plochých střech, atria a zpevněných ploch. Veškeré 
svodné potrubí bude navrhnuto dle nároku na odvodnění střešních rovin. Střešní plochy budou 
odvodněny do vnitřních vpustí, které jsou následně napojeny na vnitřní potrubí, které je vedeno 
v rámci vnitřních instalačních šachet či zateplením obvodové stěny, kterou je nutno ošetřit izolací 
s lepšími tepelně izolačními vlastnostmi z důvodu eliminace tepelného mostu. Ležatý rozvod 
dešťové kanalizace vedený v zemi bude z PVC potrubí. Likvidace dešťových vod bude 
zabezpečena podzemní nádrží. Voda bude následně využívána na splachování WC uvnitř budovy, 
na zalévaní zahrady, či oplach. Přebytky dešťových vod budou řešeny vsakem na pozemku školy, 
či tělocvičny. Návrh vsakovacího pole se provede na základě zjištěných hodnot 
hydrogeologického průzkumu, který v rámci diplomové práce nebyl znám. 

2.3. OCHRANA PROTI VZDUTÉ VODĚ 

Výška hladiny vzduté vody není známa, považuje se tedy za hladinu vzduté vody úroveň terénu 
v místě napojení kanalizační přípojky do stoky. Ochrana proti zpětnému vzdutí je povedena pomocí 
přečerpání odpadních vod ze zařizovacích předmětů nacházejí se pod hladinou. 

3.VODOVOD 

3.1. ZDROJ VODY PRO OBJEKT 

Jako zdroj pitné vody slouží veřejný vodovodní řad vedený v přilehlé ulici severně od základní školy 
a západně od tělocvičny. 

3.2. VODOVODNÍ PŘÍPOJKA 

Vodovodní přípojka pro řešené objekty bude napojena na nově navržený vodovodní řad v přilehlé 
ulici. Přípojka bude vedena pod úrovní terénu, v nezámrzné hloubce, ve sklonu 3 %. Přípojka je 
zhotovena z plastu PVC, jenž je konstruován na rychlost proudění vody 2 m/s. 

Vodoměrná soustava se nachází uvnitř objektu v technické místnosti v 1.PP základní školy. 

Navrhování, výpočty, provádění, montáž a zkoušení vnitřního vodovodu bude provedeno dle 
platné legislativy a ČSN a včetně vyhlášky č. 410/2005 Sb. ve znění vyhlášky 343/2009 Sb. 343/2009 
o hygienických požadavcích na prostory a provoz zařízení a provozoven pro výchovu a vzdělání 
dětí a mladistvých. Armatury jsou umístěny nad zemí ve výšce 1 m. 

3.3. VNITŘNÍ VODOVOD 

Všechny rozvody jsou z materiálu PVC. Rozvod studené vody je veden do všech vnitřních šachet 
domu, dále je také veden v technické místnosti, kde je napojen na výměník tepla. Teplá voda je 
rozvedena dále do objektu, do šachet. Do instalačních šachet je zajištěn přístup v každém podlaží 
pomocí instalačních dvířek. Jak vedení teplé vody, tak cirkulace je osazováno ve vzájemně 
konstantní vzdálenosti cca 10 cm. Veškeré instalace vedou vertikální poloze šachtami, jak studená, 
tak i voda teplá a cirkulace. Ležaté potrubí je vedeno v pohledu a instalačních předstěnách. 

4 
 

Rozvody studené a teplé vody jsou navrženy z plastového potrubí s tepelnou izolací 
z polyuretanové pěny. 

3.4.PŘÍPRAVA TEPLÉ VODY 

Příprava teplé vody je v domě řešena centrální přípravnou v zásobníku a následným rozvodem 
teplé vody. Zásobník teplé vody se nachází v technické místnosti v 1.PP základní školy a v 2.PP 
tělocvičny. Ohřev vody je za pomocí výměníku tepla, který je přes rozdělovač a sběrač ohřívá vodu 
v zásobníku. Zdrojem tepla je zde tepelné čerpadlo, popřípadě elektrokotel. Rozvod teplé vody 
jsou vedeny do instalačních šachet a dále vertikálně do jednotlivých podlaží a následně 
k jednotlivým spotřebičům.  Potrubí teplé vody je doplněn cirkulačním potrubím. Potrubí je po celé 
své délce izolováno. 

3.5. POŽÁRNÍ ROZVODY VODY 

Požární voda je řešena odděleně od pitné vody hned za hlavním vnitřním kulovým uzávěrem 
umístěným ve vnitřní šachtě. Dále je vedena potrubím do prostorů hlavní šachty pro rozvod do 
celého objektu. V každém podlaží jsou po úsecích umístěny zavodněné nástěnné hydranty. 

3.6. MĚŘENÍ SPOTŘEBY VODY 

Měření spotřeby pro celý objekt Základní školy Mladá Boleslav bude prováděno ve vodoměrné 
soustavě, která je společná jako pro objekt základní školy tak i pro venkovní hygienické zázemí. 
V tělocvičně bude umístěna podružná vodoměrná soustava. 

4. VYTÁPĚNÍ 
Primárním zdrojem tepla pro základní školu a tělocvičnu bude teplené čerpadlo země – voda. Teplo 
bude ze země získáváno pomocí hlubinných vrtů realizovaných pod základy objektu. Tato soustava 
bude sloužit také pro chlazení v letním období.  

Jako sekundární (záložní) způsob vytápění bude sloužit elektrokotel instalovaný v technické 
místnosti. 

Na tepelné čerpadlo navazuje akumulační nádrž, z které vede ohřívaná voda přes 
rozdělovač/sběrač do zásobníku TV a k jednotlivým větvím OS. 

V místnostech hygienického zařízení jsou osazena trubková otopná tělesa a v místech velkého 
prosklení, jsou umístěny podlahové konvektory. 

5. ELEKTROINSTALACE 
Připojení objektu na elektrickou energii bude provedeno na nově navrženou elektrickou síť k přilehlé 
ulici na severu objektu pro základní školu a na západě pro tělocvičnu. 

5.1. POPIS TECHNICKÉHO ŘEŠENÍ 

Rozvodnice s jističi bude umístěna v technické místnosti. Veškeré elektrické rozvody budou 
provedeny dle předpisů ČSN. 

6. VNITŘNÍ PLYNOVOD A PLYNOVODNÍ PŘÍPOJKA 

6.1.PLYNOVODNÍ PŘÍPOJKA 

Objekt je napojený na nízkotlaké vedení plynu. Napojení plynu je provedeno na nízkotlaké vedení 
do veřejného plynového řádu. Přípojka je provedena z PE, napojení pomocí T kusu. Přípojka je 
vedena v nezámrzné hloubce minimálně 1,2 m pod terénem a ochranném pásmu 0,5 m. 

TECHNICKÁ ZPRÁVA
TECHNICKÉ PROSTŘEDÍ BUDOV



90
odvod vzduchu z místnosti

přívod vzduchu do místnostipřívod čerstvého vzduchu

odvod špinavého vzduchu

svodné potrubí
ze střechy

ležatý rozvod
 dešťové k.

akumulační nádrž
 v zemi

filtr

vsakovací 
zařízení

užitková voda
v zahradě

splachování
WC

řád splaškové 
kanalizace

přípojka splaškové 
kanalizace

splaškové odpadní 
vody z objektu

vodovodní
řád

vodoměrná 
soustava

hlavní
uzávěr

nádrž
SHZ

zařizovací
předměty

redukční ventil
tlaku_filtr

tepelné čerpadlo
země - voda

akumulační
nádrž

rozdělovač

vstup studené vody
vytápění

výstup teplé vody
vytápění

zásobník 
teplé vody

vstup studené vody

výstup teplé vody

cirkulace vody

elektrické
vedení

přípojková
skříň

hlavní
rozvaděč

elektroinstalace
 v objektu

VZT jednotky
s rekuperací

strojovna rozvodna
SHZ

elektrokotel

odvětrávací potrubí

LEGENDA

DEŠŤOVÁ KANALIZACE

SPLAŠKOVÁ KANALIZACE

VODOVOD

VYTÁPĚNÍ

ELEKTROINSTALACE

VZDUCHOTECHNIKA

M_1:55010 m
20 m

50 m

LEGENDA

chráněná úniková cesta typu A (CHÚC)

hranice požárního úseku

hranice vertikálního požárního úseku

směr úniku

ČVUT
Fakulta stavební

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK

filtr

odvod vzduchu z místnosti

přívod vzduchu do místnostipřívod čerstvého vzduchu

odvod špinavého vzduchu

ODPADNÍ VODA
DEŠŤOVÁ KANALIZACE

SPLAŠKOVÁ KANALIZACE

svodné potrubí
ze střechy

ležatý rozvod
 dešťové k.

akumulační nádrž
 v zemi

filtr

vsakovací 
zařízení

užitková voda
v zahradě

splachování
WC

řád splaškové 
kanalizace

přípojka splaškové 
kanalizace

splaškové odpadní 
vody z objektu

zařizovací
předměty

vodovodní
řád

vodoměrná 
soustava

hlavní
uzávěr

nádrž
SHZ

VODOVOD

zařizovací
předměty

redukční ventil
tlaku_filtr

strojovna

rozvodna
SHZ

zásobník 
teplé vody

tepelné čerpadlo
země - voda

akumulační
nádrž

rozdělovač

VYTÁPĚNÍ

vstup studené vody
vytápění

výstup teplé vody
vytápění

zásobník 
teplé vody

vstup studené vody

výstup teplé vody
cirkulace vody

elektrické
vedení

přípojková
skříň

hlavní
rozvaděč

elektroinstalace
 v objektu

ELEKTROINSTALACE

VZT jednotka
s rekuperací

VZDUCHOTECHNIKA
4 

 

Rozvody studené a teplé vody jsou navrženy z plastového potrubí s tepelnou izolací 
z polyuretanové pěny. 

3.4.PŘÍPRAVA TEPLÉ VODY 

Příprava teplé vody je v domě řešena centrální přípravnou v zásobníku a následným rozvodem 
teplé vody. Zásobník teplé vody se nachází v technické místnosti v 1.PP základní školy a v 2.PP 
tělocvičny. Ohřev vody je za pomocí výměníku tepla, který je přes rozdělovač a sběrač ohřívá vodu 
v zásobníku. Zdrojem tepla je zde tepelné čerpadlo, popřípadě elektrokotel. Rozvod teplé vody 
jsou vedeny do instalačních šachet a dále vertikálně do jednotlivých podlaží a následně 
k jednotlivým spotřebičům.  Potrubí teplé vody je doplněn cirkulačním potrubím. Potrubí je po celé 
své délce izolováno. 

3.5. POŽÁRNÍ ROZVODY VODY 

Požární voda je řešena odděleně od pitné vody hned za hlavním vnitřním kulovým uzávěrem 
umístěným ve vnitřní šachtě. Dále je vedena potrubím do prostorů hlavní šachty pro rozvod do 
celého objektu. V každém podlaží jsou po úsecích umístěny zavodněné nástěnné hydranty. 

3.6. MĚŘENÍ SPOTŘEBY VODY 

Měření spotřeby pro celý objekt Základní školy Mladá Boleslav bude prováděno ve vodoměrné 
soustavě, která je společná jako pro objekt základní školy tak i pro venkovní hygienické zázemí. 
V tělocvičně bude umístěna podružná vodoměrná soustava. 

4. VYTÁPĚNÍ 
Primárním zdrojem tepla pro základní školu a tělocvičnu bude teplené čerpadlo země – voda. Teplo 
bude ze země získáváno pomocí hlubinných vrtů realizovaných pod základy objektu. Tato soustava 
bude sloužit také pro chlazení v letním období.  

Jako sekundární (záložní) způsob vytápění bude sloužit elektrokotel instalovaný v technické 
místnosti. 

Na tepelné čerpadlo navazuje akumulační nádrž, z které vede ohřívaná voda přes 
rozdělovač/sběrač do zásobníku TV a k jednotlivým větvím OS. 

V místnostech hygienického zařízení jsou osazena trubková otopná tělesa a v místech velkého 
prosklení, jsou umístěny podlahové konvektory. 

5. ELEKTROINSTALACE 
Připojení objektu na elektrickou energii bude provedeno na nově navrženou elektrickou síť k přilehlé 
ulici na severu objektu pro základní školu a na západě pro tělocvičnu. 

5.1. POPIS TECHNICKÉHO ŘEŠENÍ 

Rozvodnice s jističi bude umístěna v technické místnosti. Veškeré elektrické rozvody budou 
provedeny dle předpisů ČSN. 

6. VNITŘNÍ PLYNOVOD A PLYNOVODNÍ PŘÍPOJKA 

6.1.PLYNOVODNÍ PŘÍPOJKA 

Objekt je napojený na nízkotlaké vedení plynu. Napojení plynu je provedeno na nízkotlaké vedení 
do veřejného plynového řádu. Přípojka je provedena z PE, napojení pomocí T kusu. Přípojka je 
vedena v nezámrzné hloubce minimálně 1,2 m pod terénem a ochranném pásmu 0,5 m. 

5 
 

6.2. VNITŘNÍ ROZVODY 

Vnitřní rozvody jsou tvořeny měděnými trubkami. 

6.3. PLYNOVÉ SPOTŘEBIČE 

V objektu se počítá s použitím plynových sporáků v rámci kuchyně školní jídelny. 

6.4. MĚŘENÍ SPOTŘEBY PLYNU 

Měření spotřeby plynu se provádí pomocí plynoměru, který je umístěn před odběrným místem 
v rámci zázemí kuchyně. 

7. VĚTRÁNÍ A VZDUCHOTECHNIKA 

7.1.KONCEPT ŘEŠENÍ 

Vzduchotechnika bude sloužit pro hygienickou výměnu vzduchu, tedy přívod vnějšího vzduchu do 
interiéru, který nemůže být zaručen otevíratelnými okenními otvory. 

Jednotlivé VZT jednotky, samostatné pro každé podlaží I. a II. stupně ZŠ budou umístěny 
v jednotlivých technických místnostech daného patra. Přívodní i odpadní potrubí bude vyvedeno 
na severní fasádu objektu. Součástí systému bude zpětné získávání tepla pro předehřev 
přiváděného vzduchu. 

Větrání tříd a hlavních pobytových prostor školy je navrženo jako nucené. Ve většině prostor je 
navrženo rovnotlaké větrání, které je řízeno primárně podle koncentrace CO2. U hygienických 
zázemí je větrání řešeno jako podtlakové pomocí ventilátorů. Jako doplňkové větrání je přirozené 
okny. Větrání kuchyně je řešeno podtlakově pomocí vlastní VZT jednotky s rekuperací, která zajišťuje 
přívod a odvod vzduchu. 

TĚLOCVIČNA 

Centrální VZT jednotka bude umístěna v technické místnosti. Přívodní i odpadní potrubí bude 
vyvedeno na severní fasádu objektu. Součástí systému bude zpětné získávání tepla pro předehřev 
přiváděného vzduchu. 

Prostory veškerých hygienických zázemí a umýváren budou řešeny podtlakově. Podzemní 
parkování a technické místnosti budou větrány samostatně, podtlakově. průtok odváděného 
vzduchu je minimálně o 10–20 % vyšší něž průtok přiváděného vzduchu. 

Potrubní rozvody budou respektovat dělení na požární úseky. 

7.2. VLIV NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

Instalací VZT nedojde k vypouštění žádných škodlivých látek ovlivňující kvalitu životního prostředí. 
Na přívodním a odvodním potrubí VZT budou použity filtry pro zachycení prachu. Z tohoto důvodu 
nedojde ke zhoršení životního prostředí vlivem jejího provozu. 

7.3. OCHRANA PROTI HLUKU A VIBRACÍM 

Při realizaci bude dbáno na ochranu proti šíření hluku a vibracím vzduchotechnickým zařízením. 
Potrubní rozvody budou na ventilátory napojeny pomocí tlumících manžet, potrubí rozvody budou 
zavěšeny pomocí závěsů z pryže, tak aby nedocházelo k přenosu hluku a vibrací do konstrukce 
stavby. Větrací zařízení musí být navrženo tak, aby hladina akustického tlaku A v učebně při jeho 
provozu nepřevyšovala limitní hodnoty dané nařízením vlády č. 272/2011 Sb. tj 45 dB. Doporučuje 
se, aby hladina akustického tlaku A v učebnách byla v rozmezí 30–40 dB v souladu s normou ČSN 
15 251. 

odvod vzduchu z místnosti

přívod vzduchu do místnostipřívod čerstvého vzduchu

odvod špinavého vzduchu

ODPADNÍ VODA
DEŠŤOVÁ KANALIZACE

SPLAŠKOVÁ KANALIZACE

svodné potrubí
ze střechy

ležatý rozvod
 dešťové k.

akumulační nádrž
 v zemi

filtr

vsakovací 
zařízení

užitková voda
v zahradě

splachování
WC

řád splaškové 
kanalizace

přípojka splaškové 
kanalizace

splaškové odpadní 
vody z objektu

zařizovací
předměty

vodovodní
řád

vodoměrná 
soustava

hlavní
uzávěr

nádrž
SHZ

VODOVOD

zařizovací
předměty

redukční ventil
tlaku_filtr

strojovna

rozvodna
SHZ

zásobník 
teplé vody

tepelné čerpadlo
země - voda

akumulační
nádrž

rozdělovač

VYTÁPĚNÍ

vstup studené vody
vytápění

výstup teplé vody
vytápění

zásobník 
teplé vody

vstup studené vody

výstup teplé vody
cirkulace vody

elektrické
vedení

přípojková
skříň

hlavní
rozvaděč

elektroinstalace
 v objektu

ELEKTROINSTALACE

VZT jednotka
s rekuperací

VZDUCHOTECHNIKA
4 

 

Rozvody studené a teplé vody jsou navrženy z plastového potrubí s tepelnou izolací 
z polyuretanové pěny. 

3.4.PŘÍPRAVA TEPLÉ VODY 

Příprava teplé vody je v domě řešena centrální přípravnou v zásobníku a následným rozvodem 
teplé vody. Zásobník teplé vody se nachází v technické místnosti v 1.PP základní školy a v 2.PP 
tělocvičny. Ohřev vody je za pomocí výměníku tepla, který je přes rozdělovač a sběrač ohřívá vodu 
v zásobníku. Zdrojem tepla je zde tepelné čerpadlo, popřípadě elektrokotel. Rozvod teplé vody 
jsou vedeny do instalačních šachet a dále vertikálně do jednotlivých podlaží a následně 
k jednotlivým spotřebičům.  Potrubí teplé vody je doplněn cirkulačním potrubím. Potrubí je po celé 
své délce izolováno. 

3.5. POŽÁRNÍ ROZVODY VODY 

Požární voda je řešena odděleně od pitné vody hned za hlavním vnitřním kulovým uzávěrem 
umístěným ve vnitřní šachtě. Dále je vedena potrubím do prostorů hlavní šachty pro rozvod do 
celého objektu. V každém podlaží jsou po úsecích umístěny zavodněné nástěnné hydranty. 

3.6. MĚŘENÍ SPOTŘEBY VODY 

Měření spotřeby pro celý objekt Základní školy Mladá Boleslav bude prováděno ve vodoměrné 
soustavě, která je společná jako pro objekt základní školy tak i pro venkovní hygienické zázemí. 
V tělocvičně bude umístěna podružná vodoměrná soustava. 

4. VYTÁPĚNÍ 
Primárním zdrojem tepla pro základní školu a tělocvičnu bude teplené čerpadlo země – voda. Teplo 
bude ze země získáváno pomocí hlubinných vrtů realizovaných pod základy objektu. Tato soustava 
bude sloužit také pro chlazení v letním období.  

Jako sekundární (záložní) způsob vytápění bude sloužit elektrokotel instalovaný v technické 
místnosti. 

Na tepelné čerpadlo navazuje akumulační nádrž, z které vede ohřívaná voda přes 
rozdělovač/sběrač do zásobníku TV a k jednotlivým větvím OS. 

V místnostech hygienického zařízení jsou osazena trubková otopná tělesa a v místech velkého 
prosklení, jsou umístěny podlahové konvektory. 

5. ELEKTROINSTALACE 
Připojení objektu na elektrickou energii bude provedeno na nově navrženou elektrickou síť k přilehlé 
ulici na severu objektu pro základní školu a na západě pro tělocvičnu. 

5.1. POPIS TECHNICKÉHO ŘEŠENÍ 

Rozvodnice s jističi bude umístěna v technické místnosti. Veškeré elektrické rozvody budou 
provedeny dle předpisů ČSN. 

6. VNITŘNÍ PLYNOVOD A PLYNOVODNÍ PŘÍPOJKA 

6.1.PLYNOVODNÍ PŘÍPOJKA 

Objekt je napojený na nízkotlaké vedení plynu. Napojení plynu je provedeno na nízkotlaké vedení 
do veřejného plynového řádu. Přípojka je provedena z PE, napojení pomocí T kusu. Přípojka je 
vedena v nezámrzné hloubce minimálně 1,2 m pod terénem a ochranném pásmu 0,5 m. 

5 
 

6.2. VNITŘNÍ ROZVODY 

Vnitřní rozvody jsou tvořeny měděnými trubkami. 

6.3. PLYNOVÉ SPOTŘEBIČE 

V objektu se počítá s použitím plynových sporáků v rámci kuchyně školní jídelny. 

6.4. MĚŘENÍ SPOTŘEBY PLYNU 

Měření spotřeby plynu se provádí pomocí plynoměru, který je umístěn před odběrným místem 
v rámci zázemí kuchyně. 

7. VĚTRÁNÍ A VZDUCHOTECHNIKA 

7.1.KONCEPT ŘEŠENÍ 

Vzduchotechnika bude sloužit pro hygienickou výměnu vzduchu, tedy přívod vnějšího vzduchu do 
interiéru, který nemůže být zaručen otevíratelnými okenními otvory. 

Jednotlivé VZT jednotky, samostatné pro každé podlaží I. a II. stupně ZŠ budou umístěny 
v jednotlivých technických místnostech daného patra. Přívodní i odpadní potrubí bude vyvedeno 
na severní fasádu objektu. Součástí systému bude zpětné získávání tepla pro předehřev 
přiváděného vzduchu. 

Větrání tříd a hlavních pobytových prostor školy je navrženo jako nucené. Ve většině prostor je 
navrženo rovnotlaké větrání, které je řízeno primárně podle koncentrace CO2. U hygienických 
zázemí je větrání řešeno jako podtlakové pomocí ventilátorů. Jako doplňkové větrání je přirozené 
okny. Větrání kuchyně je řešeno podtlakově pomocí vlastní VZT jednotky s rekuperací, která zajišťuje 
přívod a odvod vzduchu. 

TĚLOCVIČNA 

Centrální VZT jednotka bude umístěna v technické místnosti. Přívodní i odpadní potrubí bude 
vyvedeno na severní fasádu objektu. Součástí systému bude zpětné získávání tepla pro předehřev 
přiváděného vzduchu. 

Prostory veškerých hygienických zázemí a umýváren budou řešeny podtlakově. Podzemní 
parkování a technické místnosti budou větrány samostatně, podtlakově. průtok odváděného 
vzduchu je minimálně o 10–20 % vyšší něž průtok přiváděného vzduchu. 

Potrubní rozvody budou respektovat dělení na požární úseky. 

7.2. VLIV NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

Instalací VZT nedojde k vypouštění žádných škodlivých látek ovlivňující kvalitu životního prostředí. 
Na přívodním a odvodním potrubí VZT budou použity filtry pro zachycení prachu. Z tohoto důvodu 
nedojde ke zhoršení životního prostředí vlivem jejího provozu. 

7.3. OCHRANA PROTI HLUKU A VIBRACÍM 

Při realizaci bude dbáno na ochranu proti šíření hluku a vibracím vzduchotechnickým zařízením. 
Potrubní rozvody budou na ventilátory napojeny pomocí tlumících manžet, potrubí rozvody budou 
zavěšeny pomocí závěsů z pryže, tak aby nedocházelo k přenosu hluku a vibrací do konstrukce 
stavby. Větrací zařízení musí být navrženo tak, aby hladina akustického tlaku A v učebně při jeho 
provozu nepřevyšovala limitní hodnoty dané nařízením vlády č. 272/2011 Sb. tj 45 dB. Doporučuje 
se, aby hladina akustického tlaku A v učebnách byla v rozmezí 30–40 dB v souladu s normou ČSN 
15 251. 



92 93ZÁKLADNÍ ŠKOLA MLADÁ BOLESLAV
Bc. Kateřina Vlková129DPM92 93

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK
VY

TV
O

Ř
EN

O
 V

E 
ST

U
D

EN
TS

K
É 

VE
R

ZI
 P

R
O

D
U

K
TU

 A
U

TO
D

ES
K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK
VYTVO

Ř
EN

O
 VE STU

D
EN

TSK
É VER

ZI PR
O

D
U

K
TU

 A
U

TO
D

ESK

M_1:5501. a 2. NADZEMNÍ PODLAŽÍ 10 m
20 m

50 m

LEGENDA

technická místnost - VZT jednotka

technická místnost - vytápění

technická místnost - vytápění, VZT

7

8

10

9

1

2

3

4

5

VZT jednotka s rekuperací pro 1.PP a 1.NP (šatny, společné prostory)

VZT jednotka pro garážové prostory

VZT jednotka pro garážové prostory

VZT jednotka s rekuperací pro 1.PP (šatny, chodba, křídlo II.stupně, jídelna)

VZT jednotka s rekuperací pro 1.PP - kuchyni školní jídelny

6 VZT jednotka s rekuperací pro 1.PP (křídlo I.stupně)

7 VZT jednotka s rekuperací pro 1.NP (křídlo II.stupně)

8 VZT jednotka s rekuperací pro 1.NP (křídlo I.stupně)

9 VZT jednotka s rekuperací pro 1.NP (tělocvičny,  chodby)

10 VZT jednotka s rekuperací pro 2.NP (křídlo II.stupně)

tělocvična

základní škola

tělocvična

základní škola

SEZNAM VZT JEDNOTEK

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK

2.PODZEMNÍ PODLAŽÍ

1.PODZEMNÍ PODLAŽÍ

1.NADZEMNÍ PODLAŽÍ

2.NADZEMNÍ PODLAŽÍ

SCHÉMA
TECHNICKÉ PROSTŘEDÍ BUDOV


